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5Det går mot ein travel sommar med Distriktsleder- 
samling, hovedkurs, OL- kurs, ei mengde lokale kurs  
og prøvar rundt om i landet.  Hovedkursa har også i år 
rekordstor påmelding og det er mangel på instruktørar 
på samtlege kurs, dette betyr at det ikkje er alle som får 
delta på hovedkurs i år. Dette er sjølvsagt ikkje ønskeleg 
og HS/FTU må sjå på om det er ting me kan gjere for å 
betre denne situasjonen.   
 
Det var møte mellom alle kursleiarar for hovedkursa 
denne helga også, dette er personar som gjer ein veldig 
viktig og stor jobb for organisasjonen, alle var sjølvsagt 
frustrerte over at me ikkje klarar å få med alle 
deltakarane på dei kursa folk ønskar. FTU har gjort ein 
stor jobb no med å gjere alle kursa meir like både på 
gjennomføring av det faglege og det organisatoriske. 

Dette vert prøvd ut under vinterkursa og vil no verte 
vidareført på sommarkursa.   
 
DL samlinga vart arrangert i helga og samla neste alle 
distrikt, dessverre er det distrikt som ikkje stiller, det er 
med noko uro ein må konstatere at ikkje alle klarar å 
stille med sentrale styremedlemmar til denne viktige 
samlinga, det er viktig med påfyll når det gjeld det  
organisatoriske for å bidra til at NRH skal utvikle seg  
i riktig retning.  
 
Det vart utført mellomval på Hovedtyret og Disiplinær-
utvalget i samband med samlinga, Kathrine Sæverud 
Hauge, Kristin Wear Prestrud og Mari Strand har  
dessverre sagt frå seg attval, eg vil med dette nytte 
anledninga til å takke alle for ein god innsats for NRH!. 
Reknar med at me vil sjå alle tre i andre viktige opp-
gåver i andre samanhengar. 
 
Heldigvis er det nye som er klare til å overta og vil 
ønske Mette Kjær Sørensen velkommen som ny 
nestleiar, Stig Wølstad-Knudtsen og Nina Leiros  
velkomne som nye styremedlemmar, Unni Moslet og 
Yngve Smørdal velkomne som hhv 2 og 3 varamedlem 
til Hovedstyret. Det ser ut som om dette skal bli eit bra 
styre som eg ser fram til å samarbeide med. 
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NRH sitt omdømme er nok i hovudsak veldig bra, vårt 
omdømme er veldig viktig når det gjeld å skaffe midlar 
til drift både lokalt og sentralt. Frivillighet Norge har 
oppsummert litt frå Omdømmedagen om kva som er 
viktig å fokusere på for et godt omdømme i 2019. Her er 
det fleire punkt som er bra i NRH men det er ingen ting 
som ikkje kan bli betre. 
 
Eit godt omdømme kjem innanfrå, intern stoltheit er 
ein viktig brikke for å styrke eit eksternt omdømme. Dei 
aller fleste medlemmane i NRH er stolte av å være ein 
del av organisasjonen og snakkar veldig ofte varmt om 
denne. Men det er også viktig å ikkje snakke ned dei 
ting i organisasjonen ein ikkje er einig i, dette er nok ein 
ting som svært mange kan bli betre på. Er det ting ein  
er ueinig i anten det er fagleg, beredskap eller  
organisatorisk så må ein arbeide aktivt inn i organisa-
sjonen for å gjere dette betre, ikkje snakke ned  
organisasjonen eller personar. Det gjev verken  
endringar eller godt omdømme.  
 
Internett er full av fakta og kunnskap, og særleg unge 

folk gjennomskodar fort om ein prøver å pakke inn 
sannheita. Me stiller større krav til det å være open.  
Alle veit at informasjonen er enkel å hente inn slik at 
det å halda ting hemmeleg eller å være ullen ikkje vert 
lønsamt framover. 
 
Det som vert lagt fram som viktige faktorar for eit godt 
omdøme er: 
l Fokus på etikk og redelegheit.  
l Kvalitet i produkt og tenester  
l Openheit  
l Ekte, autentisk 
l Kommunisere ambisjonar  – og gå frå prat til praksis 
l Ærlegheit varer lengst 
Dette er gode stikkord som alle må ta med seg i vidare 
arbeid framover slik at me saman kan løfte NRH sitt 
omdømme enda fleir hakk som forhåpentlegvis vil 
hjelpa oss i arbeidet med å skaffe midlar som i neste 
omgang vil betre vilkåra for hundeførar og medlemmar. 
 
Ønskje alle ein riktig god sommar! 
Knut 
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                 enne gangen har vi et variert innhold med  
interessante referater, men også en del faglige innspill. 
Litt spesielt – og svært positivt – er det at vi får innsikt  
i hvordan NRH-miljøet fungerer og vokser på Svalbard. 
Dette er et område som i stor grad er avhengig av  
redningsmannskaper i forhold til snøras, i store deler  
av året. 
I dette nummer har vi sakset fra Svalbardposten, med 
en reportasje fra en treningshelg, der Tor Monsen var 
instruktør og primus motor. Flott at det blir litt blest  
om virksomheten til våre lokale helter på Svalbard. 
Videre har vi med noen tanker om raset i Tamokdalen - 
denne gang sett fra Norsk Folkehjelps synsvinkel. 
 
For å fortsette i vinterlandskapet: 
En beretning fra Randi Bakken om påskeberedskapen  
i Lom i påsken. Denne beredskapsbasen har vart i 
mange år, og var noe av det første NRH (FNL) fikk til  
i samarbeide med hjelpekorps og helikopter-støtte 
gjennom hele påsken. Om påsken var en rolig sådan 
akkurat i år, får så være. At vi må ha beredskap uansett, 
vil de fleste slutte seg til. 
 
Hovedkurs i Nord-Norge ble dekket av redaksjons- 
medarbeider Sarah, et kurs som stadig vokser, noe  
som er etterlengtet, og som også er tilfellet i sør. La  
oss håpe denne positive trenden fortsetter. 
Ståle, som også er redaksjonsmedarbeider, har laget  
en artikkel om Midt Troms Lag. Flott å se at aktivitetene 
lokalt øker, noe som bidrar til at bunnplanken i NRH 
 blir stadig mer solid.  
Lofoten lag presenteres også i dette nummer. 
 
Det internasjonale engasjementet i NRH er økende,  
noe som vi kan lese om i reportasjen fra NRHs tilstede- 
værelse på Malta i våres. Som en følge av dette kan  

vi også se at flere og flere fra våre internasjonale  
samarbeidspartnere visiterer oss på kurser og  
samlinger. 
 
FTU med flere har også vært i England denne våren, her 
kommer en artikkel med fyldig og interessant stoff, og 
et innblikk i hvordan ting gjøres på den andre siden av 
Nordsjøen. Interessant! 
 
Så prøver vi igjen med en egen veterinærspalte. Denne 
vil vi ha i hvert nummer framover. Vi har vært så heldige 
å få veterinær Jannicke Lindøe fra Horten Dyreklinikk til 
å skrive om ting som opptar både menige medlemmer 
og hundeførere, både erfarne og nye. Om ting og 
problemstillinger vi møter i hverdagen. I og med at vi 
står foran sommersesongen, er denne gang temaet 
heteslag. 
 
Disiplinærutvalget kommer også med info i dette 
bladet, noe som kanskje gjør utvalget mer kjent og 
også info om hvilke typer saker de behandler. Helst  
så vi vel alle at dette utvalget ble så arbeidsledig som 
mulig! 
 
Sist, men ikke minst, kommer Stein Robert Fischer  
med noen tankevekkere i sitt innlegg om ulike trenings-
metoder og bruk av forsterkere. Det han har syns-
punkter på, er om trening kun skal bestå av positive 
forsterkere og at det nesten er forbudt  å påføre hunden 
korreks og irettesetting ved uønsket adferd. I politikken 
kalles det «snillisme», noe som ikke alltid bør være 
fasitsvaret. Redaktøren håper på sterkt engasjement  
i debatten om dette.  
For det trengs! 
 

Distriktsledersamlingen kommer også med et referat 
skrevet av Henning Hansen. Som Henning beskriver, så 
er denne samlingen viktig, både med hensyn til vedtak 
og uttalelser, men også for å sveise oss sammen enda 
sterkere. 
 
Redaktøren har også noen tankekors på slutten av 
denne spalten, og det er at NRH mangler vedtak og  
formelle bestemmelser om hvem som skal kunne delta 
på treningssamlinger, lokale treningsdager o.s.v. 
Problemstillingen er følgende: 
Det kommer folk på trening lokalt, som er betalende 
medlemmer, og som har alle de rettigheter vedtektene 
gir. Problemet er bare at noen – både to – og firbente, 
helt tydelig ikke er noen ressurs for oss, og som heller 
ikke kommer til å bli det. 
I Oslo er det så mange som vil være med, at det er 
ventelister. Så her ligger ikke problemet. 
Men slike forhold er ikke tilfellet over alt. 
I mange lokale områder med få folk med hund,  

D tas alle mot med takk, da man alltid trenger figuranter, 
sporleggere og tillitsvalgte. Det blir sett på som en 
nødvendighet å ta alle med, uansett «håpløs» eller  
ikke. Med hvilken rett kan en instruktør si at «her har  
du ingen mulighet for å bli med»?  
Sett i forhold til vedtekter og andre bestemmelser,  
sett i forhold til at alle etter vedtektene har samme 
rettigheter og skal derfor behandles likt? 
Kan noen fortelle oss det? 
 
Vi så et glimt av sommer i begynnelsen av mai, men 
hvor er det blitt av den? 
Vi i redaksjonen ønsker dere alle en god sommer, lykke 
til med kurs og samlinger, treninger og godkjenninger. 
 
Terje Johansen 
Redaktør 



1. mars i år byttet NRH varslingssystem til Felles Res-
sursregister (FRR). 
 
Og hvordan har oppstarten gått? 
Det har vært en spennende periode for NRH med nytt 
varslingssystem. 
Det første arbeidet startet for flere år siden, hvor Inge 
Murberg, André Sørlie, Johannes Bø og undertegnede 
la de første planene for hvordan et slikt system skulle 
se ut. Siden ble gruppen av betatestere gradvis utvidet 
med folk rundt omkring i hele landet. Og fra høsten 
2018 kom alle BA-ene inn i testingen. 
 
Og hvordan har det gått? 
Kort svar; veldig bra! 
Lengre svar; men det er alltid noe som kan bli bedre. 
Hva har fungert: 
Effektiv utkalling av ressurser: Prinsippet med at vi  
nå kaller ut folk der de er, og ikke hvilket distrikt de 
tilhører virker som det skal. 
Allerede første uka med FRR fikk jeg tilbakemeldinger 
om at hundeførere som opplevde å bli kalt ut til andre 
distrikter som de tidligere ikke hadde blitt kalt ut til. 
Selv opplevde jeg at det plutselig dukket opp en 
hundefører fra Trøndelag på en aksjon i Østfold, hvor 
vedkommende hundefører var på besøk.  
Enkel varsling: For BA-ene har det blitt enklere å kalle 
ut. Man kan enten bruke app på mobil eller via nett-
siden. Begge løsningene lar BA-ene få en god oversikt 
over hvor mange og hvem som blir kalt ut. Det er lett 
for andre i BA-teamet å se hva som skjer.   
Både SMS og tale: Det å ha muligheten til å både kalle 
ut via SMS og tale er bra. Det vil f.eks si at hvis du kalles 
ut med SMS og svarer at du ikke kan komme, vil du  

i mange tilfeller ikke få en telefon. Det igjen skaper 
mindre mas for hundeførerne. Ellers er «verden» ganske 
lik som før for hundeførerne, med unntak av sporings-
appen. 
 
Alt i alt er tilbakemeldingene fra BA-ene veldig gode,  
og alle virker å være fornøyd med nytt system! 
 
Men hva kan bli bedre? 
Det har hele tiden vært utfordringer med sporings-
appene. På Android opplever mange at det ikke sendes 
noen posisjon hvis ikke app-en er åpen på telefonen.  
På iOS har flere brukere opplevd at de logges ut av  
app-en. Dette har det i det siste blitt jobbet med å få 
løst. Og når dette bladet er ute i postkassene, håper jeg 
alt dette virker som det skal. 
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Tre måneder med nytt varslingssystem

Hva kommer av nye funksjoner? 
For BA-ene sin del vil det i nærmeste 
fremtid komme en løsning som  
gjør det enklere å få oversikt over  
utkalling på aksjoner som går over 
flere dager. 
I tillegg vil varslings-appen bli opp-
datert med mulighet for å sende ut 
infomeldinger med lesebekreftelse. 
For hundeførerne vil det si at du kan 
svare med kodeord og tallet ni (9) for 
å bekrefte at du har fått meldingen. 
Vi har også spilt inn at web- 
versjonen bør oppdateres slik at  
den har samme funksjonalitet som 
varslings-appen.   
 

Hva bør du  
som hundefører bli flinkere til? 
Som sagt er ikke hverdagen for 
hundeførerne så veldig forandret. 
Men én ting: 
Det er mulig å skrive inn  
kommentarer og annen info i SMS-
svaret ditt. Dette kommer etter  
kodeordet og tallet. Husk i hvert fall 
å skrive inn klokkeslettet du an-
kommer aksjonen på, hvis du svarer 
«kommer senere». 
 Øvelse Barents   Rescue 2019 
 
For deg som ikke aner hva Barents 
Rescue er, kan det kort nevnes at 
dette er en stor øvelse for Norge, 
Sverige, Finland og Russland. Målet 
er å øve med store styrker fra flere 
nasjoner, og oppdragene er ofte 
massive. Jeg var selv med til  
Russland i 2017, og kan ikke si noe 
annet enn at det var en opplevelse. 
Det legges opp til store omfattende 
oppdrag med godt trente figuranter, 
og ting tyder på at dette kan bli 
veldig artig å få delta på. 

Planlegging er inne i sluttfasen, og  
i skrivende stund er påmeldingen 
sendt ut. Etter noen få dager har vi 
mottatt mange svar, og det er veldig 
gledelig! 
Denne utgaven av Barents Rescue 
blir noe annerledes enn tidligere, da 
det blir lagt mer vekt på ettersøkning 
enn katastrofe. Det norske politiet 
stiller med innsatsledelse og hunder, 
og vi skal derfor operere på samme 
måte som vi gjør hjemme, hvor vi er 
underlagt en innsatsleder. Dette 
tenker jeg er en stor fordel, og vi får 
trent mer reelt med et slikt oppsett. 
 
 
Ønsker dere alle en riktig god 
sommer! 
 
Stig Mebust 
Beredskapsleder  
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Disiplinærutvalget (DU) får inn 
hovedsakelig to typer saker; - de som 
er konkrete og tydelige brudd på de 
etiske retningslinjene våre og som 
krever en saksbehandling og også  
en reaksjon. Og så får vi de som vi 
mener egentlig kunne vært løst på  
et lavere nivå, og som kanskje aldri 
hadde blitt en sak dersom folk 

hadde tenkt seg om.  
 
NRH har vokst fort og blitt en stor og 
frivillig organisasjon, med et felles 
ønske om å redde liv. Det er helt 
fantastisk hvor mange fine folk som 
ønsker å bidra å gi av sin fritid for å 
redde liv. Så hvorfor oppstår det  
konflikter blant oss som skal redde 

liv, og hvorfor eskalerer det og blir 
store problemer som til slutt havner 
hos DU?  

Sett på impulskontrollen!
Denne artikkelen omhandler små 
bagateller som vokser seg til store 
problemer. I noen tilfeller oppstår  
en konflikt med bakgrunn i dårlig 
personkjemi, som dermed fører til 
misforståelser og kanskje også at 
man har snakket til hverandre på  
en ufin måte.  
 
Kanskje kan vi gå i oss selv og tenke 
oss om før vi kaster ut noen set-
ninger? Det er ikke nødvendig at alle 
i en stor organisasjon liker hverandre 
like godt, men det må likevel være 
mulig å kunne respektere og oppføre 
seg overfor hverandre? Når vi er  
på aksjoner forventes det at alt 
personlig legges til siden. Om en 
ekvipasje får problemer i teig og 
trenger bistand, - da er det en selv-
følge at man stiller opp uansett om 
man er uenig med vedkommende  
i andre saker i NRH.  

Når vi gir tilbakemeldinger til 
hverandre på treninger, samlinger, 
prøver og andre sammenhenger, - 
kan vi tenke over om tilbakemeld-
ingen er konstruktiv for den som får 
den. Og når vi får tilbakemeldinger er 
det viktig å lytte til det som blir sagt, 
- oftest får vi tilbakemeldinger for  
å kunne bli bedre og videreutvikle 
oss. Av og til er det kanskje ikke den  
tilbakemeldingen vi hadde ønsket å 
få, - men kan vi likevel klare å tenke 
at dette er for å hjelpe, og ikke for å 
ramme. Vi må tenke at vi ikke er ute 
etter å ta hverandre, men er ute etter 
å hjelpe hverandre til å bli gode, 
bedre og best.  
 
Hvordan vi presenterer en  
tilbakemelding eller hvordan vi 
velger å ta den imot kan være avgjør-
ende for om det oppstår en konflikt 
eller ikke. Alle i NRH ønsker å bruke 
tid på å bli gode – ja best – på å 
redde liv.  

Hvorfor skal vi bruke så mye tid og 
energi på å krangle? Kan vi tenke  
oss om og oppføre oss etter «god 
gammeldags folkeskikk» - så kanskje 
det blir mindre konflikter? Da får vi 
bedre tid til å bli best på å redde liv.  
Så kom igjen folkens, - alle må ikke 
like alle – men, vi må kunne oppføre 
oss, si hei til hverandre og legge 
uenigheter til side for å redde liv.  
Vi bruker alle av vår fritid til dette 
arbeidet, og vi skal ha det både 
hyggelig og gøy på veien. Det får vi til 
ved å være omtenksomme overfor 
hverandre og vise hverandre respekt. 
  
Så før du sender saken til DU, tenk 
igjennom dette;  – er det mulig å  
løse konflikten selv, i laget eller på 
distriktsnivå? Eller kan det løses  
med meglingshjelp? DU bistår gjerne  
med megling også dersom dette er 
ønskelig. 

NRH er avhengig av samarbeid og 
godvilje selv om det noen ganger  
kan kjennes litt trangt ut. 
Foto: Karoline Sivertsen

t
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                             rets hovedkurs 
sommer står snart for tur. Det har 
igjen vært rekordstor påmelding til 
hovedkursene. Særlig Midt-Norge  
ser ut til å være populært. Det er 
hyggelig at så mange ønsker å delta 
på hovedkurs, både for å godkjenne 
og for å trene. Dette skaper også  
utfordringer med å få tak i nok  
instruktører, overnatting og terreng. 
Det er derfor dessverre mulighet  
for at ikke alle får plass. FTU har 
tidligere satt opp en prioriterings-
liste, som vil bli fulgt. De som 

skal opp til godkjenning vil alltid bli 
prioritert, men noen kan likevel bli 
bedt om å reise på et av de andre 
hovedkursene.  
 
FTU jobber for at hovedkursene skal 
gjennomføres så likt som mulig. 
Gjennomføring og bedømming av 
ulike momenter skal ikke oppleves 
forskjellig eller tilfeldig ut fra hvilket 
hovedkurs eller lag man deltar på. 
Før hovedkurs vinter ble det laget  
en veileder til instruktører på hoved-
kursene om hvordan de ulike 

øvelsene og klassene skal  
gjennomføres. Det arbeides nå 
for å få det samme ferdig før 
hovedkurs sommer tar til.  
Oppgavene og ansvaret til  

kursleder, instruktører og FTU  
representanten vil også bli 

presisert. Som ledd i dette 
arbeidet vil det bli arrangert 
en samling for kursledere  
i slutten av mai.   

 

Å Hovedkurs katastrofe har blitt noe 
endret. Blant annet er det oppmøte 
en dag tidligere (tirsdag), og kurs-
avslutning lørdag. Det har i flere  
år blitt gjennomført prøver for  
instruktører og tidligere hundeførere 
i løpet av uka, noe som har tatt mye 
tid, og gått utover deltakere på de 
ulike lag. Det vil nå ikke bli arrangert 
slike prøver i løpet av uka. Alle som 
kun trenger søksprøver og ikke  
ukas arbeid, må avlegge dette på  
tirsdagen, før selve kurset starter.  
 
ERASMUS prosjektet har kommet  
til en ende. Det har i alt vært fem 
samlinger fordelt innenfor temaene 
lavine, ettersøkning, katastrofesøk 
og utdanning av instruktører. 
Deltakere har kommet fra Norge, 
England, Island, Sverige og Malta. 
Siste samling ble avhold i Potterdale 
i Lake District i England i mai 2019. 
Hvordan organisasjonene i ulike land 

utdanner sine instruktører varierer 
veldig. Ulike utdanningsveier og  
innholdet av utdanningen ble 
grundig diskutert. NRH er den største 
av organisasjonene og også den  
med den mest omfattende, og mest 
organiserte utdannelsen.  
 
Som annonsert tidligere, starter  
NRH nytt instruktørkurs i 2021, med 
søknadsfrist høsten 2020. På bak-
grunn av erfaringer fra forrige kurs 
blir det også denne gangen noen 
endringer i læreplanen. De som 
tenker på å søke må sette seg godt 
inn i denne på forhånd. En viktig ting 
å merke seg nå er at antall dager 
med praksis har økt fra fire til tolv. 
Disse dagene må være unnagjort før 
man søker, og vil danne et grunnlag 
for opptak til utdanningen. Dagene 
skal gjennomføres sammen med 
godkjent NRH instruktør. Minst åtte 
av dagene må være innen etters-
økning, og minst to dager må være 
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sammen med egen DI. Praksisen skal 
være så variert som mulig, og  
kandidaten bør få praktisere  
innenfor mange ulike søksmetoder, 
lydighet, taktikk og organisering av 
lag. Hver instruktør skal skrive en 
liten rapport på bakgrunn av 
praksisen. Rapporten skal si noe  
om hva kandidaten har gjort, hva 
han/hun er god på, eller må lære 
mer om. Rapportene skal sendes til 
DI i kandidatens distrikt, som skal 
sammenfatte rapportene og senere 
gi en anbefaling til FTU. Det vil ikke 
bli gitt dispensasjon for praksis-
dager. Praksis tatt i fjor, og før kurset 
ble annonsert, vil ikke bli godkjent. 
 
Det jobbes videre med nytt  
godkjenningsprogram. En komité på 
12 personer har jobbet med dette 
siden i fjor høst. Slik det ser ut nå blir 
det store endringer i programmet. 
Først og fremst blir programmet mer 
praktisk rettet. Første utkast til  

programmet vil bli sendt ut på 
høring så fort det blir ferdig. Det  
er viktig at folk leser dette og 
kommer med tilbakemeldinger. 
 
FTU mottar innimellom melding  
om aggressive hunder eller uheldige 
episoder mellom to hunder. Det er 
tydelig at dette problemet blir tatt 
alvorlig blant NRH sine medlemmer, 
og det er bra. Aggressive hunder 
tolereres ikke. Noen ganger skjer  
episoder som ikke er så lett å 
vurdere om det skyldes aggressivitet 
eller om det bare var et hendig uhell. 
Uansett skal alle episoder meldes 
inn til FTU. Alle instruktører og 
medlemmer er pliktig til dette. 
 
Riktig god sommer til dere alle, og 
lykke til med trening, kurs og prøver. 
 
Theresia Staaland 

Leder FTU 

Vil du bli instruktør?  
                  Neste instruktørkurs starter høsten 2021, med søknadsfrist høsten  
                  2020. Før du søker må du ha 12 dager med praksis sammen med  
                  en godkjent NRH instruktør. Åtte av dagene må være innen  
                  ettersøking, og minst to av dagene må være sammen med DI  
                  i eget distrikt. Om du tenker på å søke kan det være lurt å begynne  
                  å planlegge praksisdager allerede nå. Praksis kan tas på kurs og   
                  samlinger eller på lokale treninger. Instruktøren skal skrive en kort  
                  rapport som sendes DI i ditt eget distrikt. DI skal senere lage en  
                  samlet rapport med innstilling og prioriteringer av kandidater fra  
                  eget distrikt.  
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Rekordstor  
pågang til hovedkurs 
 
Flere og flere ønsker å delta på NRHs hovedkurs. NRH 
arrangerer fire ettersøkningshovedkurs hvert år. I 2019 
finner disse sted på Røros (hovedkurs ettersøkning 
Midt- Norge, HKEMN), Kongsvinger (hovedkurs etters-
økning Sør- Norge, HKESN), Helligskogen (hovedkurs 
ettersøkning Nord-Norge, HKENN) og Voss (hovedkurs 
ettersøkning Vest- Norge, HKEVN). Informasjon om 
kursene, finner du på terminlisten på NRHs nettside. 
 
Det har vært en formidabel pågang for deltakelse på 
kursene og pga kapasitetsutfordringer, er det allerede 
venteliste på HKEMN. Påmeldingsfristen for HKENN 
er ikke før slutten av juni og det er allerede pr 20 mai 
påmeldt 65 stk. Venteliste må trolig påregnes. HKEVN 
og HKESN har større kapasitet og trolig unngår vi 
venteliste på disse kursene. 

Dette viser ett stort engasjement blant organisasjonens 
medlemmer og antall godkjente ekvipasjer øker fra år 
til år. Dette behøver NRH, fordi etterspørselen etter våre 
tjenester er meget stor! 
 

50% rabatt på Eukanuba 
for alle medlemmer  
 
NRH har inngått en samarbeidsavtale med firmaet 
Eldorado, som fører hundefôret Eukanuba. Avtalen 
varer ut året, og forlenges automatisk med ett år om 
gangen, hvis ikke annet avtales innen gitt dato. 
 
Avtalen innebærer at alle medlemmer i NRH får  
50% rabatt på Eukanubas høykvalitetsfôr til hunder. 
Medlemmer får et bonuskort som kan brukes  
i nærmeste butikk / klinikk med 50% rabatt. 
 
Hvordan får du så tilgang til dette bonuskortet?  
I artikkel på www.nrh.no , som omhandler denne  
avtalen, finner du link til Forms. Trykk på linken og  
registrer deg med bruk av din NRH e-post adresse.  
Du vil i løpet av noen dager få tilsendt bonuskort. 
 
Eldorado vil ha en liste med oversikt over hvem som 
har ønsket et bonuskort. Alle data vil behandlet  
i forhold til GDPR og en databehandleravtale mellom 
Eldorado og Norske Redningshunder. 
 
NRH e-post 
 
Alle medlemmer i Norske Redningshunder får ved  
innmelding en egen NRH e-postadresse. Denne gir også 
alle tilgang til Office365. Det er også av stor betydning 
at du som medlem har oppgitt denne e-posten under 

t Aud sammen med internasjonelle  
kolleger på båttur i England

dine sider i databasen. Mye informasjon om NRH- 
aktivitet, sentralt, regionalt og lokalt, vil foregå i 
Office365. For å ikke gå glipp av nødvendig informasjon 
er det viktig å tilgang og få varsling om mottatt e-post. 
Hvordan du logger inn første gang, finner du i NRH 
håndbok, fane 29 Office365. 



NRH Aksjon: 050-2019 
Sted: Tønsberg 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Basma, Nina 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Aspenes, Kaia 
Iversen, Hege 
Lykke, Betina 
Nielsen, Mone 
Sørlie, Hege 
Askerød, Erik 
Bjørdal, Siri 
Iversen, Ronny 
Hauge, Michelle 
Johnsen, Charles 
Tanum, Maja Bruu 
Holenbakken, Roar 
Magnussen, Erlend 
Fogstad, Kjell-Erik 
Lønn, Brita Bergan 
Nordbø, Nina Alida 
Venner, Ann-Kristin 
Waagan, Nina Lisett 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askland, Per Kristian 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 051-2019 
Sted: Fjaler, Høgevarden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 052-2019 
Sted: Birkeland 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Abrahamsen, Stine 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 

NRH Aksjon: 053-2019 
Sted: Beitostølen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
 
NRH Aksjon: 054-2019 
Sted: Brunstadhornet 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred, savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 055-2019 
Sted: Grytøya 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snoskred, savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsen, Mona 
Vasseng, Helge 
Isaksen, Bjørn 
Fjellsaune, Anita 
Verhage, Kees Jan 
Schjelderup, Hilde 
 
NRH Aksjon: 056-2019 
Sted: Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Knutsen, Cicilie 
Sandven, Ingvild 
Bjærang, Ida Marie 
Haukenes, Nina Vinje 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 057-2019 
Sted: Skiptvedt 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Jarnes, Kurt 
Nathan, Einar 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Lauten, Torgrim 
Johnsen, Charles 
Venner, Ann-Kristin 
Nilsen, Leif Lyngset 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 

NRH Aksjon: 058-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Basma, Nina 
Jarnes, Kurt 
Mebust, Stig 
Johnsen, Charles 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 059-2019 
Sted: Egersund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Finne, Aud Herregården 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 060-2019 
Sted: Nesgata 18 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Bråten, Inger 
Bråten, Vidar 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 061-2019 
Sted: Brattestø, Eigerøy 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Herman Iversen 
Hundefører: 
Olsen, Ronny 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 

NRH Aksjon: 062-2019 
Sted: Karmøy 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Damås, Jan Ståle 
 
NRH Aksjon: 063-2019 
Sted: Holmlia 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF R. Holenbakken 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Basma, Nina 
Jarnes, Kurt 
Mebust, Stig 
Aspenes, Kaia 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Røkholt, Gro 
Poortman, Tore 
Herjuaune, Mona 
Hogstad, Ingvid 
Lauten, Torgrim 
Hansen, Jim Olav 
Hultman, Josefin 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Sundhagen, Trine 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Nordbø, Nina Alida 
Venner, Ann-Kristin 
Halvorsen, Anne Wien 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 064-2019 
Sted: Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Snøskred  
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar 
Sjaastad, Steinar 
 
NRH Aksjon: 065-2019 
Sted: Bryne 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Olsen, Ronny 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Jørgensen, Cecilie Sperre 

Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Herjuaune, Mona 
Hogstad, Ingvid 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Langlien, Kamilla 
Ramseng, Øystein 
Venner, Ann-Kristin 
Mastad, Hans Jørgen 
Olaussen, Karin Helene 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Finsbråten, Susan Jane 
 
NRH Aksjon: 040-2019 
Sted: Røldal-Karmøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet småfly 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lid, Nils Rune 
Mjånes, Jarle 
 
NRH Aksjon: 041-2019 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Erik Askerød 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Bommen, Hege 
Olsen, Terje 
Askerød, Erik 
Hesjedal, Marie 
Grøndalen, Vidar 
 
NRH Aksjon: 042-2019 
Sted: Løten 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Leiros, Nina 
Nilsen, Sylvi 

Haugsrud, Hilde 
Skundberg, Bjarne 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 043-2019 
Sted: Ulsteinvik 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Isaksen, Andreas 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 044-2019 
Sted: Ulrikken/ Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Kent M. Rabben 
Hundefører: 
Gullstein, Leif 
Vindenes, Laila 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jordal, Jørgen Andre 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 045-2019 
Sted: Glenna, Valdres 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Teien, Trine 
Andersstuen, Siv Vasenden 
 
NRH Aksjon: 046-2019 
Sted: Hidra 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Tvedt, Tina Helen 
Breidablik, Bodil Fischer 
 

NRH Aksjon: 047-2019 
Sted: Skjetten 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Basma, Nina 
Askerød, Erik 
Hauge, Merete G. 
Johnsen, Charles 
Holenbakken, Roar 
Venner, Ann-Kristin 
Boge, Gudrun Seeberg 
Andersen, Marius Wigen 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 048-2019 
Sted: Eydehavn, Arendal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av dykkere 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Bråten, Inger 
Bråten, Vidar 
Rabben, Kent Moe 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 049-2019 
Sted: Kragerø 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av branvesenet 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
 

NRH Aksjon: 036-2019 
Sted: Askøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 037-2019 
Sted: Gjølme 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Snøskred, savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rønning, Ståle 
Dille, Anne Kathrine 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Melle, Jon Arne 
 
NRH Aksjon: 038-2019 
Sted: Fonn, Egersund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av dykkere 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Olsen, Ronny 
Alsand, Wenche 
Sørby, Morten 
Berge, Gro-Elin 
Finbak, Aud Gulaker 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 039-2019 
Sted: Stabekk 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Steiro, Sidsel 
Mo, Reidun 
Basma, Nina 
Dalby, Stine 
Os, Tina Treu 
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NRH Aksjon: 066-2019 
Sted: Volda 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av Ambulansepersonell 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Osborg, Wenche 
Vikestrand, Astri 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
 
NRH Aksjon: 067-2019 
Sted: Åmot, Kvinesdal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Joreid, Jannicke 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 068-2019 
Sted: Grovfjorden ved Gratangen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Arntzen, Arne 
Isaksen, Bjørn 
Tobro, Kristine Hefre 
 
NRH Aksjon: 069-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Hauge, Michelle 
Langlien, Kamilla 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 

NRH Aksjon: 070-2019 
Sted: Bjerkås, Asker 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Aasen, Aino 
Nathan, Einar 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Steiro, Sidsel 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Lauten, Torgrim 
Stenhaug, Eirik 
Schulstad, Sonni 
Ramseng, Øystein 
Nessem, Anders Sten 
Nordbø, Nina Alida 
Venner, Ann-Kristin 
Halvorsen, Anne Wien 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 071-2019 
Sted: Tromsdalen 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Storås, Vemund 
 
NRH Aksjon: 072-2019 
Sted: Husnes-fjellområdet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Damås, Jan Ståle 
Døving, Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Finne, Aud Herregården 
Haugland, Tom Christian 
Moberg, Roald 
 
NRH Aksjon: 073-2019 
Sted: Sørfold 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred, savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF Cicilie Knutsen 
Hundefører: 
Helland, Bjørn Einar 
Knutsen, Cicilie 
 

NRH Aksjon: 074-2019 
Sted: Midttun, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF L. Ludvigsen 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Gullstein, Leif 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 075-2019 
Sted: Bjerkvik 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet, SEAO 
Hundefører: 
Hansen, Frank 
Nicolaysen, Tore 
Helland, Bjørn Einar 
Kristensen, Rune 
 
NRH Aksjon: 076-2019 
Sted: Langneset, Dønna 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Åsvang, Jeanette 
Johnsen, Cecilie Marit 
 
NRH Aksjon: 077-2019 
Sted: Gjøvik 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andersstuen, Siv Vasenden 
Dalby, Alf 
Holm, Arve 
Leiros, Nina 
Haugsrud, Hilde 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 078-2019 
Sted: Gautefall skisenter 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 

Askerød, Erik 
Halvorsen, Anne Wien 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 079-2019 
Sted: Dragvoll 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Fjæran, Torun 
Nilsen, Wenche 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Dille, Anne Kathrine 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 080-2019 
Sted: Hardangerbroa 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet person 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 081-2019 
Sted: Reingjerdfjellet 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Snøskred, savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Hilde Løvhaug 
Hundefører: 
Løvhaug, Hilde 
Grønstrand, Line 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 082-2019 
Sted: Fasdaltinden, Lyngen 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Snøskred, savnet 3 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Tobro, Kristine Hefre 
Røysom, Frank Elvedal 
 

NRH Aksjon: 083-2019 
Sted: Kongsvinger 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Arve Holm 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Nilsen, Sylvi 
Poortman, Tore 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Kristiansen, Per Egil 
Haugen, Lise Ljungmann 
Finsbråten, Susan Jane 
 
NRH Aksjon: 084-2019 
Sted: Dokka 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bårdseng, Torstein 
Dalby, Alf 
Holm, Arve 
Dalby, Stine 
Leiros, Nina 
Teien, Trine 
Nilsen, Sylvi 
Stadheim, Ingrid 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 085-2019 
Sted: Imerslundmarka 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Dalby, Alf 
Holm, Arve 
Dalby, Stine 
Nilsen, Sylvi 
Furulund, Marit 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Bårdseng, Torstein 
Larsson, Tone Hetty 
 
NRH Aksjon: 086-2019 
Sted: Solbergbråten 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 

NRH Aksjon: 087-2019 
Sted: Hauerseter, Ullensaker 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Bommen, Hege 
Jarnes, Kurt 
Mebust, Stig 
Aspenes, Kaia 
Lykke, Betina 
Os, Tina Treu 
Sørlie, Hege 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Haugsrud, Hilde 
Hogstad, Ingvid 
Hansen, Jim Olav 
Sundhagen, Trine 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 
Nordbø, Nina Alida 
Venner, Ann-Kristin 
Halvorsen, Anne Wien 
Andersen, Marius Wigen 
Haugen, Lise Ljungmann 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Finsbråten, Susan Jane 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 088-2019 
Sted: Kattem 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Nilsen, Wenche 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 089-2019 
Sted: Kongsvinger 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Nilsen, Sylvi 
Gjermstad, Aina 
Haugsrud, Hilde 
Skundberg, Bjarne 
 

Nathan, Einar 
Sørlie, Hege 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Iversen, Ronny 
Steiro, Sidsel 
Hogstad, Ingvid 
Skaugerud, Kine 
Holmen, May-Elin 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Lie, Olav Hallvard 
Frogner, Tove Irene 
Nordbø, Nina Alida 
Andersen, Marius Wigen 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
 
NRH Aksjon: 095-2019 
Sted: Åsane 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gjesdahl, Baste 
Haugland, Fillip 
Døving, Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
 
NRH Aksjon: 096-2019 
Sted: Sotra 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Selstø, Tom 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Gjesdahl, Baste 
Vindenes, Laila 
Grande, Jan Erik 
Sjølyst, Marthe 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 097-2019 
Sted: Justøya 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Wenche Alsand 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Abrahamsen, Stine 
Gulbrandsen, Lene 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 

NRH Aksjon: 090-2019 
Sted: Brummundal 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Nilsen, Sylvi 
Johansen, Liv Torunn 
 
NRH Aksjon: 091-2019 
Sted: Blaker 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Leiros, Jon 
Mebust, Stig 
Iversen, Hege 
Os, Tina Treu 
Hogstad, Ingvid 
Skaugerud, Kine 
Holenbakken, Roar 
Andersen, Marius Wigen 
 
NRH Aksjon: 092-2019 
Sted: Tveitedalen, Kvinnherad 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Himle, Silje 
Moberg, Roald 
Iversen, Herman 
Damås, Jan Ståle 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Jonassen, Trine Norill 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 093-2019 
Sted: Holmedal 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
 
NRH Aksjon: 094-2019 
Sted: Kurland 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Iversen, Hege 
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NRH Aksjon: 098-2019 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Abrahamsen, Stine 
Gulbrandsen, Lene 
Skjørestad, John 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 099-2019 
Sted: Nautgardstinden 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sveine, Astri 
Selliseth, Jan Morten 
Gundersen, Per Olav Håseth 
 
NRH Aksjon: 100-2019 
Sted: Kåringen-Gullesfjord 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsen, Mona 
Vasseng, Rita 
Vasseng, Helge 
Nicolaysen, Tore 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 101-2019 
Sted: Hovden Høyfjellshotel 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lien, Bente 
Spockeli, Elisabeth 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 102-2019 
Sted: Egersund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 

NRH Aksjon: 103-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Erik Askerød 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Jarnes, Kurt 
Mebust, Stig 
Nathan, Einar 
Nielsen, Mone 
Os, Tina Treu 
Røkholt, Gro 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Haugsrud, Hilde 
Herjuaune, Mona 
Stenhaug, Eirik 
Holmen, May-Elin 
Schulstad, Sonni 
Sundhagen, Trine 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Langlien, Kamilla 
Ramseng, Øystein 
Frogner, Tove Irene 
Venner, Ann-Kristin 
 
NRH Aksjon: 104-2019 
Sted: Strømmen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Holm, Arve 
Bommen, Hege 
Nathan, Einar 
Sørlie, Hege 
Askerød, Erik 
Sørlie, Andre 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Hogstad, Ingvid 
Hansen, Jim Olav 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Nordbø, Nina Alida 
Boge, Gudrun Seeberg 
 

NRH Aksjon: 105-2019 
Sted: Skaraknuten, Bjerkreim 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 106-2019 
Sted: Kalvestadshytta 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Vindenes, Laila 
Ludvigsen, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 107-2019 
Sted: Arendal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Kent Rabben 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche 
Rabben, Kent Moe 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 108-2019 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 109-2019 
Sted: Stranda 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hegness, Brit 
Dyrkorn, Kristin 
Rørstad, Britt Unni 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar 

NRH Aksjon: 110-2019 
Sted: Kvaløya 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Hansen, Odd Arne 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 111-2019 
Sted: Rennesøy 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: SEAO, Savnet mann/gutt  
Resultat: Funnet ev HF Herman Iversen 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
 
NRH Aksjon: 112-2019 
Sted: Skaugtuva, Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjærang, Ida Marie 
Haukenes, Nina Vinje 
 
 
 
 
 
 

20

Redningshunden 02-2019



Redningshunden 02-2019

23

Tekst: Aud Flemsæter

Foto: Rob Granger
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Report mission 5, Instructor
www.neimk9.com 
Norske Redningshunder har vært initiativtaker for  
prosjektet NEIMK9, finansiert av EU via Erasmus + 
mobility program. NEIM er rett og slett forkortelse fra 
deltaker landene, Norge, England, Island og Malta.  
I tillegg har Sverige deltatt på to av samlingene. 
 

Formålet med dette prosjektet har vært å forbedre 
kompetansen til deltakende organisasjoner, 

deltakere og skape et videre  
internasjonalt samarbeid. 

 
 

I neste nummer av Redningshunden, kommer et 
resyme av den endelige rapporten. Informasjon om 
prosjektet, finner dere også på websiden, 
www.neimk9.com. 
 
Det har vært fem samlinger og den siste samlingen ble 
avholdt 9-13 mai i Patterdale, England. Det var NRH 
som var teknisk arrangør og SARDA lake disctrict 
mountain rescue sarch dog var vertskap. 
 
Norge deltok med fire personer, Theresia Staaland 
(FTU), Aud Flemsæter (FTU), Knut Skår (Styreleder)  
og Jim Olav Hansen (Daglig leder). Island hadde tre 
deltakere og SARDA deltok med seks deltakere. 

Tema for denne samlingen var  
instruktører. 
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Utdanningsprogrammet for instruktører 
 
Organisasjonene er veldig variable i størrelse, hvor NRH 
er desidert størst. Dette vises blant annet igjennom en 
tydelig struktur på instruktørutdanningen, og opptak til 
utdanningen. 
 
For de som ikke kjenner til instruktørutdanningen  
i NRH, så er første krav at en har vært re- godkjent  
i disiplinen (e) en ønsker å bli instruktør / dommer  
i, eller godkjent to ganger med to hunder, for å bli 
søknadsberettiget. 
 
Videre skal en ha dokumentert 12 dager med praktisk 
trening med kvalifisert instruktør. Søknad går så til  
respektive distrikt for anbefaling. Distriktet må  
begrunne behov og må prioritere egne kandidater. 

Utdanningen består av tre kurssamlinger, hjemme-
eksamen, samt en uke praktisk trening på hovedkurs  
i den / de disiplin(ene), en skal bli instruktør i. 
 
Her skiller NRH seg fra Island og England. 
 
Islands redningshundemiljø er lite og har kopiert mye 
av sitt godkjenningsprogram for hundeekvipasjene fra 
Norge. Når det gjelder utdanningen av instruktører, så 
er det styret som velger ut. Kriteriene er at en hunde-
fører har vært på tjenestelisten i minimum to år og  
har deltatt på aksjoner og vært medlem av et lokalt 
redningsteam. De skal ha erfaring som både hundefører 
og «rescuer». Når styret mener de har erfaring nok,  
vil de kunne få tilbud om å bli instruktør. De får da  
et pensum de må gjennomgå og en prøve etter åtte 
måneder praksis. 
 
Tilsvarende er for England. Alle skal være «rescuer»  

i bunnen, deretter deltatt som figurant, så hundefører. 
Når ledelsen i hundegruppen ser at hundefører har  
tilstrekkelig kompetanse vil denne få tilbud om å bli  
instruktør. Det denne må igjennom er kun praktiske 
øvelser, basert på erfaring og kunnskap. De har ingen 
teorieksamen. 
 
Et viktig og markant skille, var at det kun er NRH som 
har pedagogikk i sin utdanning. Hvordan være en 
lærer? Det ble drøftet inngående om instruktør- 
teknikker, bruk av gruppeprosesser, utvikling av team, 
motivasjon og kommunikasjon, og hvordan man gir  
tilbakemeldinger. Dette vil alle organisasjonene sette 
mer fokus på. 
 
Vi gikk også gjennom hvert enkelt land sine krav  
til deltakelser, og hovedstrukturen i utdannings- 

programmene. I Lake District Mountain Rescue Team 
blir du medlem av et redningsteam og må lære mye  
om førstehjelp, fjellredning, sjøredning i tillegg til å 
drive med hund. Her er grupper som har sitt eget god-
kjenningsprogram og egne instruktører i hvert distrikt. 
Det har egent senter med utstyr til det meste innen  
redning. De har også utrykningsbiler med blålys som  
de kan brukes i terrenget, og en stor redningsbåt. 
 
Lake District Mountain Rescue Team legger mye vekt  
på sosialisering av valpene når de starter grunnut- 
danningen. De skal venne seg til andre hunder, dyr og 
mennesker. De trener på at hundene skal gå gjennom 
saueflokken, og skal kunne jobbe i alle miljøer. 
Hundene var også med inn i kurslokalene. De tar den 
dem også med inn på pub og butikker og enkelte kafeer 
har egne menyer til hundene.  
 
I treningen bruker det egne «bodies» som blir trent  

opp til å belønne hundene og som bare ligger figurant. 
Du må være «bodie» noen år, før du kan få trene egen 
hund.  
 
Lydigheten er det eksterne som tar seg av, de bruker 
enten kennelklubben eller lokale hundetrenere som er 
flinke. 
 
Utdanningen har 3 trinn. I trinn 1 handler det mye om  
å sosialisere hunden på forskjellige folk og dyr. De 
legger stor vekt på at hunden kan oppføre seg i alle 
situasjoner. De får mye støtte i lokalsamfunnet og vil 
ikke ødelegge dette. De lærer også å ta vare på hunden 
sin både når det gjelder temperatur (sommer /vinter), 
fôring, utholdenhet, førstehjelp osv., samt å bli 
handtert både av veterinær, barn og publikum. De lærer 
om viktigheten av belønning og lek, byttelek og timing 

av belønningen. De lærer også halsmelding på hundene 
og melding på forskjellige figuranter. 
 
I trinn 2 lærer de mer om søk i forskjellig terreng. De 
øker også lengden på søkene slik at hunden får mer  
utholdenhet. De lærer å ta hensyn til terreng, vindfor-
hold og retningskontroll. 
 
Trinn 3 er Evaluering. De skal ha 14 søk som skal 
vurderes. De trenger ikke å finne alle, men søket må 
være godt planlagt og gjennomført. Åtte av søkene  
skal være i fjellområder, et skogsområde, dagstur, en 
natt-tur og en hel dag i fjellet.  
 
På trinn 4 er de klare for å operasjonell tjeneste med 
løpende vedlikehold, trening og videreutvikling. 
Theresia hadde et meget godt foredrag om pedagogikk. 
Hun tok blant annet opp dette med de fire rom og 
hvordan vi kan bevege oss mellom dem. Det handler 
om å motivere/fokusere, om innputt og at man skal 

gjøre/øve/handle og etterpå reflektere. Så kan man  
bevege seg fra rom til rom ettersom behovet er der. 
 
Hun snakket også om å lage gode læringsarenaer og 
om hva organisasjonen forventer av en instruktør og at 
en skal være motiverende, legge opp effektive treninger 
og at det er viktig at vi formidler organisasjonen sine 
verdier.  
 
Til slutt diskuterte vi om vi kan bruke instruktører fra 
hverandre sin organisasjon og om det er problem? Vi 
kom fram til at vi alle klarer å se om hunden gjør en god 
jobb, men vi må kjenne til hvert enkelt land sitt  
godkjenningsprogram.  
 
I oppsummering til slutt kom vi fram til at vi hadde hatt 
mange gode diskusjoner. Vi har alle ting som kan gjøres 

bedre i organisasjonene våre. Island syntes det var  
interessant å høre hvordan vi tok ut instruktør- 
kandidatene våre, og ville ta med dette hjem til Island. 
 
Vi kom fra til at dette var den viktigste samlingen vi har 
hatt. Å få gode instruktører er viktig for å at organisa-
sjonene våre skal bli bedre. 
 
Vi kom fra til at Island skal jobbe videre med en praktisk 
samling neste år i mai.  
 
Lake District var et vakkert område og vi fikk tid til en 
liten båttur på innsjøen. Dette var tydelig et populært 
turistmål for det var tre store båter i sving hele dagen. 
Her var vakre steinhus og grønne områder, gamle kirker 
og hoteller. Vi fikk også tid til en tur inn i byen for å 
handle litt, her var det også utrolig vakkert. Vi ble også 
invitert hjem til både Andy Peacock og Rob Grange. Rob 
disket opp med hjemmelaget pizza, bakt i egen vedfyrt 
pizzaovn ute i hagen. En fortryllende kveld. 
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                 ed ca 17 aktive medlemmer og hele 11  
godkjente redningshunder og en operativ leder så 
arbeides det godt i Indre Troms. Laget er ett av fem 
lag i Hålogaland distrikt som totalt disponerer 35  
godkjente ekvipasjer.  
 
Redningshunden møtte laget på distriktets vår- 
samling i Lofoten. Med vakre lofotfjell som kulisser 
fikk to og firbeinte prøvd seg på barmark. Hele syv 
medlemmer tok turen ut i havgapet for å trene. Noen 
av medlemmene har opptil flere timers bilkjøring for  
å komme seg på samlinger. Slik er det også hjemme  
i Indre Troms, lange avstander og mye bilkjøring for  
å kunne trene. 
 

Tekst og foto: Ståle Knutsen, Harstad 14.05.19

Midt-Troms lag i fremgang
M Fra venstre: Steinar Løvaas og Ymer, Arne Andreassen og 

Emil, Line Grønstrand og Cola, Sigrun Øverbø Jørgensen 
og Luke, Kirsti Dragvik Boger og Cille, Inger Anne  
Kristoffersen og Vimme, Elin Marie Leonhardsen og Tico



Mid-Troms lag ble stiftet i 1987, ett år 
etter den tragiske Vassdalulykken. 
Laget drev kun med lavineutdanning 
de første årene frem til 1990. Da 
inviterte de Terje Østli til en helge-
samling og etter det ble det også 
satset på ettersøkstrening. Med en 
beliggenhet i forsvarskommunene  
i Indre Troms har mange vært innom 
laget og startet sin utdannelse her 
før de har flyttet sørover. 
 
Vi spør en av lagets ferskeste hunde-
førere, Sigrun Øverbø Jørgensen om 
hvorfor laget har lykkes så godt. 
 

-Helt klart måten vi blir tatt i mot på, 
det er en motiverende og inkluder-
ende gjeng, her bærer det rett ut i 
runderingsløypa og praktisk trening. 
Vi er heldige i laget og har tre  
instruktører som stiller opp og 
veileder oss uten å detaljstyre  
treningen for mye. Du blir tidlig kjent 
med at det er redning vi skal drive 
med og vi trener mot det fra dag en.  
 
Arne Andreassen, en av lagets 
veteraner og forøvrig æresmedlem  
i NRH er helt klar på hvilken  
organisasjon NRH er i møtet med  
nye medlemmer. 
 

-NRH er ingen hundeklubb, og det er 
det viktig å få frem i møtet med nye 
medlemmer, uten å skremme bort 
potensielle ekvipasjer. I NRH må man 
ta ansvar for egen læring og stå på 
for både egen og andres del, sier 
Arne og legger til at medlemmene 
må sosialiseres inn i en rednings-
kultur der de tidlig blir forberedt  
på jobben de skal utføre.  
 
Arne Andreassen har i over tretti år 
vært lokal ildsjel i den frivillige  
redningstjenesten. På bakgrunn av 
sitt sterke engasjement ble han sist 

vinter tildelt Jobzones lokale  
raushetspris for 2019. En anerkjenn-
else i første rekke til Arne selv, men 
som han beskjedent uttrykte det, en 
like stor anerkjennelse av den 
jobben Norske Redningshunder  
gjør. Prispengene donerte han  
umiddelbart til sitt lokallag.    
 
Arne er forøvrig med i en konkuranse 
om en nasjonal pris, der NRH kan 
vinne 100 000,- kroner. 
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s Faksimile fra Troms folkeblad. Arne Andreassen 
tildeles Jobzones lokale raushetspris for 2019.

t Historisk tilbakeblikk fra tiden med bare lavinetrening. Lagets veteraner med 
Steinar Løvaas og Arne Andreassen er fortsatt aktive. Steinar midt i bildet.

t Arne Andreassen og Emil 
Sigrun Øverbø Jørgensen og Luke
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2. januar mobiliserte rednings- 
tjenesten i Troms. Det skulle bli  
en av de mest krevende aksjon-ene 
på mange år. – Vi brukte alle hjelpe-
midlene vi hadde, sier Vegar 
Standahl Olsen. 
 
I 16-tiden onsdag 2. januar får  
politiet melding om et snøskred på 
Blåbærtinden i Balsfjord kommune. 
Fire personer er savnet.  
 
Kenneth Brattli Molund fra Norsk  
Folkehjelp Midt-Troms er én av 
mange som rykker ut umiddelbart. 
Han har en times kjørevei før han er 
framme. Vanligvis må han snu halv-
veis, fordi situasjonen blir avklart.   
 
Denne ettermiddagen er det 
annerledes.  
 
– Idet jeg kommer fram, skjønner jeg 
at de savnede ikke er gjort rede for, 
sier han. 
 
Selv om han er blant de første på 
stedet, møter han et hav av blålys  
i snøværet. Bak ham lander luft-
ambulansen. Han skifter i all hast  
i bilen og melder seg til tjeneste.  
 
I KO jobber de intenst for å finne ut 
av hva som har skjedd. Mannen som 
varslet om skredet var i turfølget, 
men valgte en annen rute enn de 
andre. Det er klart hvor skredet har 
gått, utfordringen er det tette 
snøværet. Eneste mulighet for å 
komme seg inn til skredet er med 
helikopter, men været er for dårlig.  

Populært turmål  
 
Skredet ligger på 1.000 meters 
høyde, er 300 meter bredt og 600 
meter langt. Skredkartene for  
området viser at hele fjellsiden er 
skredterreng med fare for nye skred.  
 
– Det var ingen tvil om at det ikke var 
trygt å gå inn, sier Molund.  
 
Når de sjekker værmeldingen innser 
de at forholdene heller ikke blir 
bedre med det første.  
 
Det 1.442 meter høye fjellet er et 
populært turmål, og ruta som de  
tre finske mennene og den svenske 
kvinnen skulle gå, er en kjent vei mot 
toppen.  
 
– I starten var dette en rednings-
aksjon der vi håpet å kunne berge liv. 
Det var spesielt å vite at det var så 
mange involvert, samtidig som vi 
ikke kunne flytte oss en meter inn 
mot skredet, sier Vegard Standahl 
Olsen, rådgiver i Norsk Folkehjelp  
og frivillig i Tromsø.  
 
Han blir etter hvert utpekt som  
fagleder for aksjonen.  
 
Været klarner opp   
Først to dager senere klarner været 
opp, og redningsmannskapene ser 
for første gang toppen av fjellet fra 
basen nede i dalen. Da mener  
politiet det ikke lenger er håp om å 
finne de savnede i live, og rednings-
aksjonen går over til å være «søk 

etter antatt omkommet». Det er  
fortsatt ikke trygt å sende inn mann-
skaper på bakken, men denne dagen 
gjør luftambulansen to markeringer 
med underhengende sender/ 
mottaker i skredet.   
 
Så skifter været igjen       
De neste åtte dagene er været for 
dårlig til å gjøre noe som helst, med 
unntak av et redningshelikopter som 
på nattestid gjør et nytt søk med 
sender/mottaker og får to signaler.  
 
Først elleve dager etter at skredet 
gikk, kan arbeidet med å sikre  
området begynne.   
 
– Ekstreme tiltak  
 
– Mannskapene skulle inn i et utford-
rende terreng, hvor været hele tiden 
truer. Det måtte være helt trygt for 
de som skulle inn på bakken, og det 
å sikre området var en spesiell og 
omfattende operasjon som ikke er så 
vanlig i norsk kontekst. Vi brukte alle 
tilgjengelige midler, forteller 
Standahl Olsen.  
 
Arbeidet med å sikre området pågår 
 i tre dager. I tett samarbeid med NGI 
og Forsvaret blir det gjort snødekke-
undersøkelser og analyser av 
potensielle nye skred i arbeids-
området. Det blir tatt i bruk 
lydkanon for å prøve å utløse mindre 
skred, uten hell. Til slutt sprenges 
store mengder dynamitt for å utløse 
potensielt farlige skred.  
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– I en slik kontekst er sikkerhets-
arbeid en stegvis prosess. Det er lag 
på lag med tiltak som til slutt gjør 
det trygt å gå inn, sier Olsen.  
 
– Vi prøvde 25 ladninger med 
lydkanon som ga lite effekt. Hadde  
vi klart å utløse nye skred med 
lydkanonen kunne det vært godt 
nok, men det eneste som rørte seg, 
var litt løssnø. Vi måtte derfor ta i 
bruk tyngre skyts for å være trygg på 
at snødekket var stabilt nok, forteller 
han.  
 
Området åpnes  
 
To uker etter at alarmen gikk, åpnes 
området for innsats. I løpet av de 
neste to dagene blir tre av de fire 
funnet, gravd opp og fraktet ned fra 
fjellet. Været kan fortsatt snu på kort 
varsel, men det er nå trygt å arbeide  
i området.  
 
– Eneste vei inn og ut er fortsatt med 
helikopter. Selv om det ikke 
nødvendigvis var flyvær, var det godt 
nok arbeidsvær for mannskapene på 
bakken. Alle var derfor forberedt på  
å overleve ei natt i fjellet. Det å være 
på 1000 meter uten retrettmulighet 
er ikke dagligdags for noen av oss, 
sier Olsen.  
 
For mannskapenes del var det godt  
å endelig kunne gjøre noe, etter 
mange dager med venting.  
 
– Hele uka før vi fikk komme inn, 
oppdaterte vi daglig ei liste med 
hvem som kunne stille dagen etter. 
Endelig bekreftelse på om det ble  
aksjon eller ikke, kom ofte seint 
kvelden før. I en slik situasjon kom 
det tydelig frem at vi er frivillige 
mennesker med jobb og forplikt-
elser. I lengden ble denne perioden 
ble en påkjenning for de fleste, sier 
Kenneth Brattli Molund.  
 
– Den eneste fordelen med at det tok 

så lang tid, var at vi fikk tid til å for-
berede oss. Når vi endelig kom dit, 
visste vi hva vi skulle gjøre, sier han. 
  
– Hva er motivasjonen for å stille opp 
på noe sånt som frivillig?  
 
– Vi vil jo redde mennesker, men 
samtidig er dette dessverre en del av 
det. Det er fire familier som mangler 
noen, og for dem er det en trøst å få 
dem hjem. I tillegg tror jeg mange 
syntes det var godt å avslutte det de 
hadde startet på to uker tidligere.  
 
Én etter en ble tre av de omkomne 
fraktet ned med helikopter og  
deretter videre ut av dalen i bårebil. 
  
– På basen nede i dalen skjedde det 
noe med inneklimaet da vi hørte 
helikopteret komme med en av de 
omkomne. Volumet ble lavere og vi 
gikk ut og stilte oss opp når de ble 
kjørt bort. Så måtte vi bare begynne 
å gjøre oss klare for å lete etter 
neste, slik at de også skulle komme 
ned, sier Molund.  
 
Debriefer  
 
Under krevende arbeidsforhold ble 
daglige gjennomganger viktig for de 
som var til stede. I etterkant er det 
også holdt flere debriefer, både felles 
og lokalt.  
 
– Det har vært et stort system i  
aksjon også i etterkant. Ingen skal  
bli sendt hjem uten å få den oppfølg-
inga de trenger, sier Molund.  
 
– Det handler først og fremst om  
å kunne legge dette bak seg og  
gå videre, men også å ta med seg  
erfaringene – både de positive og  
de negative. Neste gang graver vi 
kanskje etter noen som lever, og  
da er det viktig å lære av denne  
aksjonen, sier han.  
 
Det er ikke ofte redningsaksjoner 

 får så stor oppmerksomhet. Til 
Tamokdalen reiste både norsk, 
svensk og finsk presse for å følge  
aksjonen.   
 
– Det var uvant, samtidig som det var 
umulig å ikke få med seg det som ble 
sagt og skrevet. Vi fikk en bekreftelse 
på at det er mange som har enorm 
respekt for den jobben vi hele tiden 
gjør, men ikke alltid får så mye  
oppmerksomhet for, sier Molund.  
 
– Respekt og ydmykhet  
 
Personlig er det flere ting han aldri 
kommer til å glemme fra denne  
aksjonen. Blant annet den første 
kvelden, da apparatet på stedet i 
løpet av en halvtime vokste fra en 
håndfull til over 50 personer fra  
politiet, helsetjenesten, de frivillige 
organisasjonene og Forsvaret.  
 
– De ressursene som kom den  
onsdagen, det er vanskelig å  
forestille seg. Det er så mange rundt 
omkring i hele Troms som er klare til 
å sette sitt eget liv på vent for å bidra 
når noe skjer. Man får en enorm  
respekt og ydmykhet av å være en 
del av det, sier han.  
 
I tillegg forteller han om et svært 
godt samvirke når det virkelig 
gjelder.  
 
– Samarbeidet mellom organisa-
sjonene, politiet og Forsvaret - det 
var imponerende å være en del av. 
Det kunne ikke vært særlig mye 
bedre, været og forholdene tatt  
i betraktning, sier han.  
 
André Stenfors (32), Mikael Sten (29), 
Niklas Nyman (36) og Disa Violett 
Lynx Bäckström (29) omkom i 
skredet. Tre av de fire ble funnet og 
fraktet ned fra fjellet. Én person er 
fortsatt savnet. Politiet har besluttet 
å utsette videre søk til våren, når det 
blir mindre snø i området. 

Snøskredet i Tamokdalen satte 
hele redningstjenesten på prøve

Tekst: Ida Kroksæter, Norsk Folkehjelp 



Lofoten lag 
      ilsyndelatende evig store hauger 
av oppmalt trevirke blir til sammen-
raste bygninger for Rayo og Astrid. 
Her er det ikke bare ferten av 
mennesker som kan være vanskelig 
å finne og følge, men også et veldig 
bevegelig og også farlig underlag 
gjør oppgaven utfordrende. Astrid 
støtter Rayo et lite stykke opp 
haugen og er storfornøyd når han 
kommer tilbake med meldingen.  
Tøff gutt med tøff mor! 
 
 

T

Tekst og foto: Sarah Chirico-Wyss
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         ye rekrutter ønskes alltid velkommen med åpne 
armer. Her er working springeren Java med på sin 
første “trening”. I starten legges det vekt på å skape en 
trygg atmosfære for hunden samtidig som å fyre opp-
under hundens nysgjerrighet ovenfor nye mennesker 
som kanskje har en godbit? Arne Arntzen er ikke 

       aget er heldige å få lov til å trene ikke bare i naturs-
kjønne naturperler som venter bak en hver sving i 
Lofoten, men også på forskjellige industri- og fabrikk-
områder. Avfallsmottaket på Haugen er et flott sted  
å venne hundene til bevegelig underlag, trange og 
vanskelig tilgjengelige funnområder i tillegg til at de 

         ammel søppel blir vår lekeplass! Det er ingen tvil 
om at det er nesen som er styrende for hvor schæferen 
Rayo som har kommet fra Vesterålen for å trene denne 
helgen leter etter figuranten. Og når underlaget i tillegg 
beveger på seg er det kanskje ikke så rart at han ikke 

fremmed for å spille rollen som godbitmaskin og   
kos-utdeler. Nå er Java godt i gang med treningen og er 
ikke fremmed for å dra av sted på lange overvær - mulig 
hun har fått noen tips fra storesøster Dixie som også 
trener i laget. 

ofte inneholder en del forstyrrelser man ikke finner 
ellers. Etter at working springeren Dixie har funnet  
Arne gjemt mellom jernbjelker og bråkete metallplater 
brukes det god tid på å gjøre funnplassen hyggelig og 
trygg for hunden og bygge oppunder og støtte hunden 
slik at denne typen miljø blir ufarlig i fremtiden.

N G

L

blir oppmerksom på figuranten som ligger rett under 
han? Søk i nye og uvanlige omgivelser byr på andre  
utfordringer enn ute i teig, og er med på å bygge opp 
hunden og dens søksferdigheter. 
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    Lofoten har vi en god blanding av forskjellige raser på laget. Noen typiske 
gjengangere i NRH sammenheng som schæfer og retrievere av forskjellige 
slag, men også mer uvanlige hunder har funnet seg en plass i laget. Her  
ser vi Romy, en Akita. Selv om rasen er ikke den vanligste i redningshund 
sammenheng betyr det ikke at han ikke har sterke sider som kan utnyttes. 
Her gjelder det å spille på lag med hundens rasetypiske trekk og få 
særtrekkene til å bli en fordel for hund og fører i jobben som skal gjøres.  
I tillegg er det jo veldig fint med denne pelsen om vinteren! 
 

I
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Tradisjon tro var det påskeberedskap 
i Lom i år også. Beredskapen er nå 
enestående i sitt slag på landsbasis. 
Den består av ett helikopter  
bemannet med to ekvipasjer fra NRH 
og en førstehjelper/innsatsleder 
skred. Medisinsk førstehjelpsutstyr, 
hjertestarter, luftveisenhet og 
vakuum-madrass.   
 
I tillegg er det to scooterpatruljer fra 
RKHK og en vaktleder. Vi er primært 
tenkt å være førsteinnsats på skred 
med hele Sør-Norge som nedslags-
felt. Det er døgnkontinuerlig vakt 
hele påsken lokalisert på Fjell- 
redningsstasjonen i Lom. Oppdrags-
giver er politi og AMK. 
 
 I år var det Fonnafly som skulle 
frakte oss rundt i fjellheimen.  
Maskinen var en Airbus Ec 130 B4, 
singel engine med god løftekapasitet 
og god plass, totalt 7 sitteplasser 
pluss pilot og god plass til hundene.  
Vi hadde fått 3 timer flygetid til 
øvelse. Tidligere har det ligget på  
1 til 1 ½ time så dette var helt supert.  
Dette er med å bekrefte at «noen» 
har skjønt verdien og viktigheten av 
å trene. Så tusen takk til denne 
«noen»!! 
 
Første ekvipasjer på vakt var Ragny & 
Rozz og Øystein & Jim. Første dag var 
det ingen oppdrag. Vi fløy ut i fjellet 
og såg litt på snøforholda  mtp 
morgendagens øvelse . Veldig lite 
snø i fjellet og hardt føre, klart og fint 
vær.  
 
Dag to er været strålende. Vi har en 
liten øvelse med nedgravet figurant 
og øvelse på SM og Recco. Begge 

hundene fikk søkt og gjorde funn og 
alle var happy. 
 
Mandag kom Morten og Bork på 
vakt. Øystein og Jim var fortsatt still 
going strong og veldig klare for å dra 
ut i fjellheimen. Men oppdragene lot 
vente på seg og turene til fjells ble 
brukt til trening. Bork trivdes så godt 
i helikopteret at nå har han bedd 
fatter`n om å bytte fremkomst-
middel. 
 
Jan Morten og Fina har blitt et fast 
innslag på vaktlista i Lom, slik var det 
i år også, da kunne Øystein og Jim 
vende nesen hjem. Dagene går uten 
et pip i radioen. Tom Egil og Camo 
kom torsdag. 
 
Astri og Zico gikk på sin første vakt 
langfredag. Disse fikk også tur til 
fjells og nyttig trening i påvente på 
alarm. Fredagskvelden gikk alarmen, 
en sekk var observert på toppen av 
Nautgradstinden (2258 m.o.h)  
oppdraget gikk ut på å rekognosere 
området mtp skred, spor etter evt 
fallulykke. Sekken ble lokalisert men 
ingen eier. Etter kort tid kom det 
melding om at sekkens eier hadde 
gått til Hindsæter og var i bedre  
behold enn hukommelsen, da det 
skulle vise seg at sekken var igjeng-
lemt på toppen…..  
 
I manko på godkjent hund kom PO 
opp og bistod som førstehjelper/ 
Innsatsleder skred på helikopteret. 
Han har nok blitt som flere av oss; 
ingen påske uten å være på bered-
skap i Lom. Morten og Ragny hadde 
også denne funksjonen dager dem 
ikke hadde vakt med hund. 

Fjellredningsstasjonen i Lom er et 
sosialt sted å være i påsken, mange 
stikker innom for å hilse på, i år kom 
polithelikopteret innom også. BA 
dukka opp med påskeegg til både  
to- og firebeinte, hyggelig. 
  
Etter rolige dager på vakt fikk 
enkelte et snev av brakkesjuka…..PO 
tok ansvar og snekra i hop Quiz, det 

Tekst og foto: Ragny Bakken 

God oversikt over Lom og Ottadalen. Mens vi venter på helikopteret.
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ble spilt kubb og kort, stemninga er 
alltid god og historiene blir bedre og 
bedre for hvert år som går. Dagene 
går fort selv uten oppdrag og 
plutselig er det tid for å opp-
summere, pakke sammen og dra 
hjem. 
 
Neste år er det på`n igjen, bare å 
glede seg.  
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Arabiske stemmer på sambandet, 
søk i hagen til presidentens slott og 
hunder høyt opp i lufta i en zipline er 
ikke det en norsk hundefører møter 
på så ofte, men når man er på USAR 
øvelse på Mal-ta kan alt skje. 
 
Det var bare en drøy måned fra 
invitasjonen kom til øvelsen startet, 
så det var nok for mange vanskelig  
å få dette til med jobb. Men de 5 
plassene ble fylt opp og det var en 
entusiastisk gjeng som var klare for 
tur. Toril Vik fungerte som teamleder 
og hadde oppgaven med å styre to 
«leder hund», Helge Vasseng og 
Mona Herjuaune. Og to hundeførere, 
Merete G Hauge og Siri Bjørdal. Jeg, 
Torgrim Lauten, skulle være med 
som observatør, fotograf og skribent. 
 
For laget startet øvelsen allerede i 
det de fikk beskjed om at de hadde 
fått plass, papirer på både to- og 
firbeinte måtte sjekkes og sendes 
inn, privat og felles utstyr skulle 
ordnes og pakkes. Og ikke minst det 
skulle lages en plan for øvelsen. Toril 

lagde et Planverk som alle kunne 
lese seg opp på i Teams appen frem 
mot avreise. Det var også i denne 
appen kommunikasjonen mellom 
deltakerne foregikk.  
 
Øvningsmål: Teamet skal øves i 

planlegning før avreise, avreise,  

ankomst, etablering av leir/ 

integrasjon med andre team, bruk  

av søksressurser og opphold i ukjente 

områder under mindre enn optimale 

forhold. 
 
Lørdag 6.4 var det endelig tid for  
avreise til Malta og katastrofeøvelsen 
som K9 Search and Rescue Malta  
arrangerer. Helge hadde kommet 
dagen i forveien ettersom det var  
for liten tid i mellom flightene på 
lørdagen. Jeg hentet han på fly-
plassen og vi hadde en hyggelig 
kveld over en kopp tea mens jeg 
pakket sammen det siste av utstyret.  
Vi var fremme på Gardermoen ved  
13 tiden og fant raskt resten av 
teamet. T-skjorter og kjeledresser ble 
delt ut og vi fikk bagasjen av gårde. 

Hundene lurte nok litt på hva som 
var på gang med all denne opp-
merksomheten. Vi fikk virkelig se  
fordelen av at Merete og Siri har 
trent på dekk og bli, og generelt ro. 
Hundene lå rett ut på gulvet mens vi 
spiste og kelneren tråkket over dem 
utallige ganger uten at de brydde 
seg. VIP behandling ble det om bord  
i flyet også, vi fikk gå inn mens resten 
av passasjerene måtte vente ute.  
 
En gressplen med et tre på er et  
velkomment syn for en tissetrengt 
hund som har reist fra Norge. Etter 
en lengre seanse der ble vi møtt av 
John og deler av Malta-teamet 
sammen med en fra karantene som 
ville se på papirene for hundene. Alt 
var i orden og vi fikk vite at vi skulle 
til KO for å innkvartere oss og grille. 
Teamet satte umiddelbart i gang 
med forberedelser siden vi ikke 
visste når alarmen kom til å gå. Alle 
sammen hadde pakket det viktigste 
av utstyr i håndbagasjen sånn i 
tilfellet innsjekket bagasje ble borte. 
Og det var en reel mulighet for at 

øvelse begynte i det øyeblikket vi 
landet. Etter en kartlegging av hvem 
som snakker i søvne og hvem som 
snorker kom vi oss i posen på 
sovesalen i noen køyesenger som 
har sett bedre dager.  
 
0410 gikk alarmen og vi fikk 20  
minutter på å komme oss i klærne  
og møte i KO for å få info om øvelsen. 
4 personer var savnet, de hadde reist 
hjemmefra med lite klær og uten 
mat. Det hastet med å finne dem,  
og vi ble delt opp i fire grupper og 
satt sammen med de to svenske 
hundeførerne for at vi skulle få 
dekket så store området som mulig 
fort. Team oppsettet vi hadde 
planlagt å jobbe etter var med Toril 
som teamleder, Mona og Helge som 
leder hund med hver sin hunde-
fører. Men nå måtte vi kaste oss 
rundt å ta inn denne nye planen. Det 
ble en rask titt på de an-dre i teamet 
før det var tommel opp og vi var på 
vei ut døra med hver vår kjentmann 
og en pose med klær fra den 
savnede som vi kunne bruke som ID 
lukt. Det viste seg at søkene skulle 
foregå i hagen til presidentens ferie- 
slott, og vi kunne se dette opplyst i 
det fjerne, samt høre musikken fra 
en fest i nærheten. Det Maltiske 
språket har en lang historie og høres 
ut som en blanding av engelsk, 
italiensk og arabisk. Når vi hadde 
dette rundt oss og på sambandet 
følte vi virkelig at vi var langt 
hjemmefra. 
0444 var alle ute av KO, 35 minutter 
senere var den første funnet og  
11 minutter etter det var alle de 
savnede funnet. Det var bek mørkt 
ute og vi fikk høre at det var farlige 
skrenter og stup så vi måtte passe  
på hvor vi gikk. Hundeførerne brukte 
line og det ble sporløsning i alle 
søkene.  
 
Det ble flere gode erfaringer fra 
denne første øvelsen. Den første er 
verdien av å ha en teamleder i KO 

Tekst og foto: Torgrim Lauten t Båe to- og firbente på vei til Malta

Katastrofeøvelse på Malta
t Hunden må også fungere etter mørkets frembrudd 

t Hund og fører skal væe rustet til arbeid under alle forhold
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som kan tolke informasjonen og 
videreføre det til teamene både  
på språket norsk og på et norskt 
tankesett. Vi har vår måte å jobbe på 
og de har sin måte, så beskjeder kan 
fort misforstås. Det er også viktig å 
ha jevnlig kontakt med de som er  
i søk med tanke på sikkerheten. 
Det andre vi raskt fant ut var at våre 
GPSer fortsatt var i «Norge»  og det 
tok en stund før de var brukbare. 
Løsningen er å skru dem på  
umiddelbart når man kommer til  
et nytt sted så den får kalibrert seg 
og finner rett plass. Vi hadde ikke 
med oss lokalt kart så det kunne fort 
ha blitt et problem uten fungerende 
GPS. Et lokalt kart sammen med et 
kompass er veldig lurt å ha selv om 
det eventuelt bare er en dårlig  
utgave som er printet ut på et ark. 
 
Frokosten som alle nå var klare for 
ble utsatt på ubestemt tid siden det 
var en ny søksøvelse som ble startet. 
I dette tilfellet ble vi transportert et 
godt stykke til et steinbrudd på 
vestkysten av øya. Her ble det en 
drøy time med venting og alle var 
glade for at de hadde pakket ned 
noe nødmat i sekken. Vi brukte tiden 
til å sjekke utstyr og til å bli bedre 
kjent med de to svenske hunde-
førerne. Omsider fikk vi komme ned 
til bunnen av steinbruddet og ble 
brifet på øvelsen. Flere personer  
var savnet, kanskje så mange som 6. 
Dette ble senere oppjustert til 8. For 
å komme frem til noen av dem måtte 
hund og fører sendes i line over en 
kløft. Mens Siri gjorde seg klar med 
seler begynte Merete å søke av en 
høy og bratt skråning som gikk helt 
til toppen av bruddet. Erox gjorde  
to funn og det ble en prøvelse for 
Merete å komme seg ut til påviset 
i bratta. 
 

Tekst og foto: Heidi Lillevik.

Ferden over kløfta gikk helt uten 
problemer for Siri og Dino, de gikk 
rett i søk blant noen svære kampe-
steiner som hadde rast ned i 
bruddet. På dette tidspunktet hadde 
det begynt å regne en del og alt ble 
glatt. På steinene måtte vi være  
forsiktige, men denne delen ble løst 
på en veldig bra måte og den 
savnede ble funnet under en stor 
stein etter en del krabbing og  
klatring. 
 
Teamet ble transportert tilbake til  
KO og en bedre frokost ventet. Klær 
ble hengt til tørk og det ble forberedt 
til neste del av øvelsen. Denne ble 
dessverre avlyst siden det hadde 
regnet kraftig og det ble veldig glatt  
i dette bratte området. Alle som 
hadde deltatt på øvelsen samlet seg  
i en stor sirkel på uteplassen når sola 
omsider kom frem og vi hadde en 
gjennomgang av hva vi hadde gjort 
og hva vi hadde lært under øvelsen. 
Mange forskjellige temaer innen søk, 
redning, beredskap og hund ble tatt 
opp. Samarbeidet mellom det tre 
landene fungerte veldig bra og nye 
vennskap ble skapt.Vi brukte de 
neste timene på både søksøvelser og 
generelle treninger med Malteserne 
før bålkurven og middagen kom 
frem. 
 
Når jeg ser tilbake på turen så sitter 
jeg igjen med et veldig godt bilde av 
det som ble gjort. Alle deltakerne 
gjorde en veldig god jobb, både 
personlig og som en del av gruppa. 
Det var godt hu-mør og det var alltid 
noen som var på plass for å hjelpe  
til eller komme med gode tips. Dette 
er jo en kritisk egenskap under  
aksjoner som dette, og det er noe 
alle som trener katastrofe bør tenke 
på. Hvordan er humøret når man er 
kald, våt og sulten? 
 

Læringspunkter generelt:  
 
l Sjekke hvilke regler som gjelder 
for innførsel/utreise med hund. 
Ideelt å ha en database med info 
man kan hente ut umiddelbart ved 
en katastrofe 
 
l Ved utreise bør alt utstyr for  
å kunne gå i søk/klare seg på 
egenhand være med inn på flyet/ 
i sekk på kropp 
 
l Det bør alltid være tilgjengelig 
personell når hundefører skal i søk, 
slik at våre sikkerhetsrutiner kan bli 
fulgt, og det kan søkes i par 
 
l Ha en plan for hvem som trer inn  
i roller ved sykdom under oppdraget 
 
l Viktigheten av å notere hendelser 
så det er mulig å lage en tidslinje 
over aktivitetene til laget 
 
l Viktigheten av å stille spørsmål 
under brifing 

    Det er ikke bare i helikopter at hundene skal mestre transport!

t



Redningshunden 02-2019

4544

Redningshunden 02-2019

Norske Redningshunder, avdeling 
Svalbard hadde besøk av Tor 
Monsen lørdag og søndag. Han er  
instruktør og ansvarlig for 
lavinedelen i Norske Redninghunder. 
Monsen er til vanlig stasjonert i 
Hordaland. Han er fornøyd med 
helgens trening. 
 
– Det gikk veldig bra. Nivået er veldig 
lovende. Fortsetter de treningen,  
så har vi mulighet til å få godkjente 
lavinehunder våren 2020, sier han. 
 
Han mener at Svalbard allerede  
står sterkere nå enn da skredet gikk  
i desember 2015 selv om hundene 
enda ikke har A-godkjenning. 
 
– Går det et skred på Svalbard nå  
så rykker de selvfølgelig ut. Det er 
bedre med en hund som kan litt enn 
ingen hunder, sier Monsen. 
 
Tid avgjørende 
 
Tidsfaktoren er avgjørende når det 
går snøskred. Det er ikke tid til å 
hente å vente lenge på hjelp. 
 
– Det er de første femten minuttene 
som er viktigst. Etter det går spiralen 

fort nedover. Det er selvfølgelig  
unntak der folk har overlevd lenger 
under snøen. Hvis de overlever den 
første timen kan de godt overleve 
lenger, men her er det ikke noe  
fasitsvar. Vi i redningstjenesten leter 
så lenge det er håp om å finne folk  
i live, sier Monsen. 
 
Han sier forholdene er fine å kurse  
i på Svalbard, men at man må lete 
litt etter snø. Når de driver trening 
må de først opparbeide et område 
som ser ut som det har gått et skred. 
 
– Det er mye arbeid som må gjøres  
i forberedelsene. De som begynner 
på lavinetrening lærer  
seg i alle fall å spa snø,  
sier han. 
 
Motivasjon 
 
Denne helgen var  
tre nye hunder med,  
de jobber mot å få  
en C-godkjenning.  
De har tatt halve  
kurset denne helgen. En  
ny instruktør  
kommer opp siste  
helgen i april slik at de skal få 

Foto: Martin Bøe

endelig C-godkjenning. Klarer de det 
har alle hundene og eierne kommet 
seg godt i gang med utdannelsen. 
 
En helt fersk hund må først lære seg 
å finne en person i en grop. Belønn-
ing er viktig. Etterhvert dekkes 
personen med snø. 
 
– Det må være jul, påske  
og nyttår på  
en gang for  
hunden når den  
finner personen,  
det er veldig viktig at det er gøy  
å trene. Så er det viktig å variere 
treningen. Til syvende og sist 
handler det om repetisjon,  
repetisjon og repetisjon, sier  
instruktøren. 
– Hva er din motivasjon? 
– Det at vi kan gjøre en innsats for  
   å berge liv. Så er det en kjekk  
   hobby å drive med hund, og kjekt  
å lære opp folk. Kan vi redde et 
menneskeliv er det betaling mer  
enn nok, sier Monsen. 
 
Kursing 
 
Han er imponert over gjengen som 
trener i Longyearbyen. De har det 

ikke like enkelt som alle andre. Å 
reise fra Svalbard til Finse på trening 
er både krevende og dyrt. 
 
– De er veldig positive og har en 
imponerende stå-på-vilje, dette ser 
veldig bra ut. De reiser land og 
strand rundt for å delta på kurs.  
Når de har den viljen så tror jeg de 
kommer gjennom til godkjenning. 
Man kommer aldri gjennom uten  
å legge ned mye tid, sier han. 

Jørn Hansen er en av dem som 
deltok på helgens kurs. Han har  
bare godord å komme med. 
 
– Helga var fantastisk bra. Vi har 
måket tonnevis med snø og fått  
lære mye av ny instruktør. Han er  
engasjert og har forståelse for at vi 
trenger denne beredskapen her 
oppe og strekker seg langt for at vi 
skal klare det. Kurset fikk vi også i 
stand takket være våre sponsorer. 

Skulle vi betalt alt selv hadde det 
ikke latt seg gjøre, sier Hansen. 
 
Utdanningen er dyr. For å delta på et 
kurs nede koster det mellom 20. og 
30.000 kroner. Og alle må gå 
minimum ett kurs i året.

Tekst: Hilde Røsvik, Svalbardposten

Ni lokale hunder er under opp-
trening for å bli redningshunder. 
Fire har nå B-godkjenning. Denne 
helgen var det trening i Todalen.
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Etter å ha vært aktiv i hundemiljøet i ca 20 år ser jeg  
nå en trend som bekymrer meg  mer og mer. 
 
Jeg er stadig til stede på ulike arenaer dere hunder 
trenes, og det slår meg hvor mye godbiter av ulike slag 
som stappes i hundene under trening hele tiden.  
 
For hver eneste minste ting som hunden utfører, skal 
den få en pølsebit eller en annen type belønning. 
 
For meg er dette så oppsiktsvekkende at jeg lurer på 
om hunden får hele sin daglige fôrmengde i form av  
belønning under øvelsene, eller hvordan eieren tenker? 
 
Hva har skjedd med hundetrening de siste par tiårene, 
eller kanskje det bare dreier seg om under 10 år?  Jeg 
sier ikke nødvendigvis at dette jeg observerer er galt, 
men jeg klarer ikke, med min beste vilje, å fatte 
logikken bak denne metoden. 
 
Før i tiden så brukte vi i mye større utstrekning oss selv 
som “belønning” for hunden, omtrent som valper og 
unghunden belønnes i en naturlig flokk. Vi guidet 
hunden, brukte lyd og kroppsspråk til veiledning og 
oppmuntring.  
 
I en naturlig flokk er det resultatet av hensiktsmessige 
handlinger som fører til behovstilfredsstillelse som 
teller; Bifall og mangel på “straff”. (Med “straff” menes 
her fravær av behovstilfredsstillelse eller belønning, 
IKKE vold!!!) 
 
Mange, kanskje de fleste hunder, er programmert til en 
slik trening. Gode eksempler på dette er Border Collies 
som trenes til gjeting. Ingen BC-trenere jeg har hørt om, 
bruker godbiter for å få hunden til å gjete. Gjetingen  
i seg selv ER belønningen. Det samme gjelder trekk-
hunder i spann. Det å løpe i flokk foran sleden ER selve 
himmelen for disse hundene. 
 
Min påstand er at trener man riktig og med nok  
motivasjon, kan overforbruk av forsterkere og godbiter 
fases ut i langt de fleste tilfeller, og man vil få hunder 
som har topp fokus på den oppgaven de skal utføre,  
og ikke på pølsebitene i lomma til føreren. 

 
Selvsagt fikk hunden en godbit under trening nå og  
da før også, når man skulle fortelle hunden at den var 
ekstra flink.  
 
Innkalling er et eksempel på et element i hundetrening 
der jeg mener det er viktig å bruke høymotiverende   
belønning som ball eller noe som smaker godt for 
godbitfokuserte hunder. Jeg er ikke i tvil om at å få en 
spontan reaksjon på innkalling skjer mest effektivt ved 
omfattende bruk av noe hunden liker godt. 

Rent bortsett fra denne situasjonen har man  
tradisjonelt nesten utelukkende brukt stemmen og  
sin egen kropp for å fortelle hunden at dette var det  
jeg ønsket, og at dette var BRA. 
 
Selvsagt observerer også jeg at de fleste fremdeles 
bruker kropp og stemme i hundetrening, men i tillegg 
ser det ut til at omtrent alle har lomma full av alle 
mulige belønningsvarianter. For meg blir dette 
unødvendig og “smør på flesk”, for å si det sånn.  
 
Nå for tiden virker det på meg som føreren fungerer 
som en vandrende fôringsmaskin, og hunden kommer 
innom eieren for å få maten sin, uten at den nødvendig-
vis har noen forståelse for hvorfor belønningen kommer 
eller hva som blir belønnet.  Den står rett og slett i fare 
for å miste fokus eller endre det fra oppgaven den skal 
utføre, til belønningen den oppnår! 
 
Utviklingen jeg ser bekymrer meg, selv om også jeg har 
lest teorier om at bruk av belønning øker sjansen for 
rask innlæring av ferdigheter og kunster, MEN, alle ting 
med måte!  
 
Jeg tror nemlig at vi står i fare for å ødelegge betyd-
ningen av hva en godbit er og formålet med å gi den. 
Om vi opplevde Julaften HVER dag, ville magien og det 
spesielle ved denne høytiden fort miste sin sjarm, for  
å si det banalt! 
 
Sånn tror jeg faktisk det er med overdreven bruk av 
“høyoktan-belønning” også, nemlig! Vi står, som sagt 
før, i fare for å endre hundens fokus fra den oppgaven 
den skal utføre, og som skal være motiverende i seg 
selv, til hva vi går med i lomma. Og DET kan da ikke 
være hensikten? 
 
Etter hva jeg har sjekket så er det utført tester med  
et representativt antall hunder hvor  bruk av fôr- 
belønning har blitt kuttet med 50 %, og hundens vilje  
til å jobbe økte deretter markant. 
 
Jeg skal selvsagt ikke skjære alle over en kam, og det 
drives MYE glimrende treningsarbeide rundt omkring, 
både med og uten overdreven bruk av belønning, MEN 

jeg mener folk gjør lurt i å tolke sin egen hund og stille 
seg selv spørsmålet om hunden virkelig TRENGER å 
“overbelønnes” for å synes det er motiverende og gøy  
å jobbe sammen med eieren sin? 
 
Jeg tror nemlig at bare det å være ute sammen med 
“guden” i enhver hunds verden, nemlig eieren, og å bli 
gitt oppgaver og få et BRRRRAAAAA og en klapp, det  
er nok for de aller, aller fleste hunder! 
 
Og Julekvelden med noe som smaker av fest og stas, 
det skal de få, men ikke nødvendigvis hele tiden eller  
til hverdags! 
 
KRAVFASEN: 
 
Når forsvant kravfasen fra oppdragelsen? (Dette lurer 
jeg forresten på når jeg ser og hører enkelte barn i sin 
omgang med hverandre, lærere eller foreldre også!)  
 
Det å stille krav til den man oppdrar er minst like viktig 
som å oppmuntre, lokke og belønne fram ønsket 
atferd!  
 
Når en ferdighet er innlært og man VET at hunden  
behersker ferdigheten, men rett og slett velger å 
ignorere fordi den plutselig har funnet ut at den vil 
gjøre noe som er mer attraktivt i øyeblikket, da må  
man stille krav om at ordre skal utføres.  
 
Til syvende og sist er det akkurat dette oppdragelse og 
dressur handler om; At man får en hund man kan stole 
på gjør det man ber den om å gjøre når man ber den 
om å gjøre det. 
  
Har man ikke dette målet for øyet, skjønner jeg ikke 
egentlig at man gidder å beskjeftige seg med å trene 
hunden sin overhodet. 
 
Spørsmålet for meg er: Skal man i hele hundens liv  
utelukkende styre den med positiv belønning, eller er 
det situasjoner der man må gå inn og kreve / fortelle 
hunden at noe er riktig eller galt og korrigere det man 
ikke kan akseptere? 
 

Redningshunden 01-2019

Tekst: Stein Robert Fischer

Når hundetrening blir et sammenhengende måltid
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I dag virker det i mange tilfeller som man knapt nok kan 
kjefte på hunden sin før onkel politi står på døra. Ikke 
under noen omstendighet kan man ta tak i hunden og 
si at dette er feil.  
 
Nei, filosofien er at man skal tålmodig vente på ønsket 
atferd og da skal hunden ha en godbit for å ha sluttet 
med uønsket atferd,  og resultatet blir at hunden  
belønnes for helt feil handling. 
 
Skal man virkelig tålmodig vente til en unghund har 
revet ermet av jakka til eieren og så gi den godbit når 
den omsider slutter? Skal man belønne når en hund  
har veltet et intetanende menneske og omsider lar seg 
fange, yr av glede og oppspilthet over hvor festlig den 
har hatt det? 
 
Jeg har møtt folk som faktisk mener det, tro det eller ei! 
 
Å ha et godt forhold til hunden sin kommer gjennom 
bygging av relasjon, og relasjon skapes med lydighet. 
Bare da kan man få en hund man kan stole på og ta 
med seg i alle ulike settinger og situasjoner i samfunnet 
vårt.  
 
Dette må da være det ultimate målet for enhver  
hundeoppdragelse? 
 
Som tidligere nevnt så skal jeg ikke skjære alle over en 
kam med det jeg skriver, men det er, i likhet med i en 

skoleklasse, noen søte snille piker som sitter rolig 
på plassen sin og aldri skaper problemer, og det er 
andre både gutter og jenter som trenger atskillig 
sterkere lut for å rette seg etter de lover og regler 
som må gjelde i enhver setting der hensyn til 
omgivelsene er en nødvendighet. 
 
Slik er det også blant hunder, mange av dem har 
sterk motstand og sterke drifter kan ikke oppdras 
utelukkende med Gilde Wiener, men trenger 
faktisk en langt mer håndfast og kompromissløs 
tilnærming for at man skal “nå inn til dem”. 
 
Har vi glemt hva en hund egentlig er, og er en  
oppdragelse basert på humanpsykologi og 
menneskers evne til forståelse og resonnement 
virkelig veien å gå? 
 
Jeg tror ikke det. Hunder er først og fremst dyr, 
rovdyr, til og med, og de har sine egen reaksjoner 
og sin egen psykologi som de forstår verden ut 
ifra. 
 
Vi gjør dem grov urett om vi behandler dem som 
noe de ikke er og som de aldri kan bli, nemlig pels-
kledte menneskebarn som blir velfungerende og 
“snille” bare de får nok kjælighet og Wienerpølser! 
 
Mvh En forvirret Hundetrener  
Stein Robert Fischer 
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Heteslag oppstår raskere enn forventet og hvert år  
dør dessverre flere hunder av overoppheting. 
Disse ulykkene skjer som regel i forbindelse med  
at hunden er blitt forlatt i en varm bil. 
 
De fleste har opplevd å sette seg inn i en glovarm bil og 
kanskje blitt overrasket over hvor varmt det har rukket 
å bli, selv etter kun en kort stund. Det er kanskje ikke så 
vanskelig å forstå hvis bilen er parkert midt i solsteken, 
men selv når sola ikke står rett på kan temperaturen 
raskt stige farlig høyt for et dyr inne i bilen. Mange 
tilfeller av heteslag i bil skjer faktisk i overskyet vær, 
antagelig fordi man da er mindre oppmerksom på faren 
for overoppheting. 
 
Heteslag skiller seg fra feber ved at det er temperaturen 
i omgivelsene som er for høy, ikke at kroppens egen 
termostat har skrudd opp temperaturen som respons 
på sykdom. Når kjernetemperaturen i kroppen over-
stiger 42 grader skjer det alvorlige endringer i kroppen, 
helt ned på et biokjemisk cellenivå. 
 
Hvorfor er hunder så utsatt for heteslag? 
Hunder svetter ikke gjennom porer i huden slik som vi 
mennesker gjør. De svetter litt via tredeputene, men 
hovedsakelig kvitter de seg med overskuddsvarme  
ved å pese. Pesing kjøler ned kroppen ved at vann  
fordamper fra slimhinnene i snute, munn og tunge.  
Når det er varmt vil spyttproduksjonen øke for å få  
økt fordampning, men inne i en lukket bil vil luften  
etter hvert mettes av fuktighet. Effektiviteten av ned- 
kjølingen avtar i takt med at luftfuktigheten stiger.  
Ved intens pesing kan væsketapet også bli så stort at 
hunden blir uttørket. 
 

Symptomer 
Tegn på heteslag kan være at hunden er ustødig, virker 
urolig eller forvirret, peser kraftig, sikler, har røde og 
tørre slimhinner i øyne og munn, økt puls og forhøyet 
kroppstemperatur. Normal temperatur hos hund er 
mellom 37,5 – 39 grader. Normal hjertefrekvens hos 
hund er mellom 70 - 120 slag i minuttet, der små 
hunder har noe høyere frekvens enn store. 
 
I alvorligere tilfeller vil det også kunne oppstå 
symptomer som oppkast, blodig diaré, uttørking og 
pustevansker. I svært alvorlige tilfeller vil hunden  
miste bevisstheten, gå i sjokk og til slutt dø. 
 
Hva gjør man om man mistenker heteslag? 
Det er viktig å handle raskt hvis man mistenker at en 
hund har fått heteslag. Bruk masse vann og væt ned 
hele hunden, enten med et klissvått håndkle eller med 
en dusj. Ikke bruk is og pass på at vannet ikke er for 
kaldt, da kan hunden gå i sjokk. Tilby gjerne små 
mengder drikkevann, men følg godt med på at hunden 
er i stand til å svelge. 
 
Milde tilfeller av heteslag kan man behandle selv. Ved 
alvorligere tilfeller er det viktig at hunden blir tatt med 
til en dyrlege så fort som mulig. Er man usikker på  
alvorlighetsgraden bør man uansett kontakte dyrlegen, 
siden hunden kan ha behov for væskebehandling eller 
medisiner. Forhøyet kroppstemperatur kan også gjøre 
skade på indre organer og gi senskader. Skadene kan 
vise seg først etter noen dager, så det er vanlig med  
en kontroll og eventuelt oppfølgende blodprøver. 
 

Hva kan man gjøre om man ser en hund  
som sitter innesperret i en varm bil? 
Oppdager du en hund som sitter innesperret i en  
overopphetet bil må du prøve å få tak i eieren av bilen. 
Dette kan du blant annet gjøre via SMS til Statens 
Vegvesen. Tast inn REGNR (mellomrom) og  
registreringsnummeret på bilen og send meldingen til 
telefonnummer 2282. Hvis du ikke får tak i bilens eier 
eller om situasjonen er akutt, bør du kontakte politiet 
på telefon 02800. I et nødstilfelle kan du knuse ruten  
for å hjelpe hunden ut. Før du gjør dette må du være 
overbevist om at dyret lider. 
Noter deg tidspunktet og registreringsnummeret på 
bilen. Du må også være forberedt på å forklare deg  
for politiet om hvorfor innbruddet var nødvendig. 
 
Hunden din har det til syvende og sist bedre hjemme 
enn i en varm bil. Husk også at det kan være dårligere 
lufting og varmere bak i bagasjerommet enn fremme 
hos føreren. Ved lengre bilturer bør man sjekke at 
hunden har det bra underveis. Hvis du velger å ta med 
hunden må du sørge for å parkere i skyggen og ha god 
lufting. Det finnes ulike produkter på markedet for  
solskjerming og sikker lufting. Gode eksempler på dette 
er transportbur som monteres slik at bakluken kan stå 
åpen eller ventilasjonskroker. Husk at solen flytter seg  
i løpet av dagen, så selv om man opprinnelig parkerte  
i skyggen kan situasjonen endre seg i løpet av dagen. 
Det kan også være lurt å legge igjen mobilnummeret 
ditt på et synlig sted slik at du kan kontaktes dersom 
det skulle være noe. 
 
Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk 

Heteslag  hos hund 

Tekst: Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk

Fra dette nummer og 
videre, kommer vi med en 
ny spalte, der veterinær 
Jannicke Lindøe fra 
Horten Dyreklinikk vil ta 
opp forskjellige aktuelle 
tema. 
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       Vinteren er best i nord – en  uke på hovedkurs Nord-Norge
Tekst: Sarah Chirico-Wyss

Foto: Tone Hansen, Ola Ullern og Vilje Foto: Tone Hansen, Sarah Chirico-Wyss og Belmont Foto: Bjørn Einar HansenFoto: Tone Hansen, Kuling 

Foto: Bjørn Einar Hansen
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                                eisen til hovedkurs vinter Nord-Norge  
                                 var lang. 70 mil fra Namsskogan helt 
nord i Trøndelag til Riksgränsen i Sverige. 3 mil fra 
Narvik. Men været var fint og kjøringen gikk bra. En uke 
full av spenning og hyggelig trening ventet på meg. 
 
Vi hadde trent det vi kunne i vinter og var på vei til  
B-godkjenningskurset. Det er vanskelig å si hvor god 
kvaliteten på treningen er når man trener for seg selv. 
Forventningen til uka var, om ikke det skulle bli  
godkjenning, en fin uke med hundetrening. 
 
Det var rett på saken på første dag med ukjent oppgave. 
“Skal vi ha med sekk inn i skredet eller ikke?”, mange 
stod ved parkeringsplassen og lurte på det. Noen  
B-deltagere dro av gårde kun utstyrt med sondestang, 
spade og hund. Noen hadde full oppakning med  
beredskapssekk. Hvor mye egne avgjørelser tør vi  
å ta tidlig i uken? 
Den første testen gikk bra for alle og det ble mange som 
pustet lettet ut etter første runden. For min egen del var 
det en stor lettelse at hunden tross lite trening var på 
rett vei. 
 
Vi har alle vår sekk å bære 
 
-Vi har alle vår sekk å bære, sier Morten Kvammen når 
han holder foredrag om mentale reaksjoner.  Over 50 
deltagere fra NRH er samlet til en kveld med foredrag. 
Og Morten forteller eksempler fra hans egne liv. Han  
har en fangende måte å snakke på, og visualiserer  

historiene med fulle vannflasker, som han tømmer ut 
som visualisering på at noe han opplevde ble lettere  
å bære med tiden. 
En sekk å bære hadde også B-laget på utmarsj. Vi skal 
ikke gjengi vekten på de forskjellige sekkene, men mye 
lettere ble de ikke under turen! Utmarsjen ble arrangert 
på en fin vinterdag. I det hele tatt var det nærmest kun 
påskevær hele uka i nord.  Helt til vi kom til slutten, 
men mer om det senere. Utmarsjen førte over frosne 
vann og bratte fjellpartier og noen slet mer enn andre. 
Samholdet var bra og det ble raskt igangsatt felles  
graving av snøhuler ved bivuakområdet. 
 
Søvnkvaliteten i snøhulene var nok litt varierende, men 
at det var en opplevelse, var vi nok enige om. Samme 
kvelden som vi var tilbake på hotellet, slo været om. 
Det ble storm og dårlig sikt og mens vi satt i jacuzzien 
for å få varmen tilbake i kroppen, spekulerte vi på om 

hvordan utmarsjen hadde vært, om den hadde vært  
arrangert i det styggværet.  
 
Når Seakingen kom for å trene med A-laget, hadde det 
gått et ras ved Narvik, slik at ekvipasjene ble flyyd ut  
i skarpt oppdrag.  
 

Ellers så vi fra B-laget lite til A-laget, siden vi alle hadde 
det rimelig travelt. Det var mange opparbeidede skred, 
slik at det ble lite venting mellom øktene. Ikke minst 
kunne noen fra kursledelsen plutselig dukke opp og 
varsle om et skred som hadde gått. Da var det bare  
å hive seg på scooteren og bli med. 
 
Ski in, ski out! 
 
Nytt for mange deltagere var forflyttingen på ski fra 
hotellet til feltene hver dag. Det var både moro og noen 
skrekkmomenter, når ekvipasjene satte utfor fra 
hotellet og ned til Vassijaure. At det var bra med trim  
og oppvarming for både to- og firbeinte, var det liten 
tvil om.  Hundene var i feltet hele dagen og de som ikke 
var vant med jervenhiet fra før av, ble veldig fort glad i 
det. 
 

De fleste av over 50 deltagere kom i mål med godkjenn-
ing på de forskjellige nivåene mens noen må ta en  
treningsrunde til. 
 
Så var det reisen hjem igjen, da. Det som er hyggelig  
i Nord-Norge, er at man er langt fra alene om å kjøre  
70 mil på kurs. Det var deltagere fra Kirkenes i øst, til 
Hammerfest i nord, Lofoten i vest og Namsskogan i sør. 
Mange hadde en lang kjøretur foran seg, mens fjellet 
bestemte seg for å vise seg fra sin stygge side. Riktignok 
hadde jeg bodd i Lofoten i noen år og er kjent med 

nordnorsk vintervær. Jeg fulgte derfor med på Salt-
fjellet når det var meldt storm på lørdagen. Jeg hadde 
ikke lyst til å kjøre rett inn i stormen og planla å reise 
hjem tidlig på søndag. Men det jeg ikke visste, var at jeg 
satt på en fjellovergang der jeg var! Lørdag kveld ble  
vi innestengt mellom to bommer. Det var ingen vei å 
komme seg verken øst- eller vestover. Da ble det en  
ekstra dag på Riksgränsen Hotell, før veien ble åpnet 
igjen sent på søndagskveld. 
 
Såklart var alle kursdeltagere helt avslappet, bare jeg 
som stresset og ville komme meg av gårde. Mange 
ganger i løpet av dagen fikk jeg høre på ekte nordnorsk: 
“Sarah, du kan ikke gjøre nokka med været. Bare slapp 
av nå!” Etter hvert så måtte jeg jo spørre tilbake: “Må 
ikke dere på jobb i morgen?” Da kom det i kor tilbake: 
“Nei!”. 
 

Da har jeg lært i hvert fall to ting: Bjørnefjell er en fjell-
overgang som kan bli stengt. Og skal man på hovedkurs 
vinter Nord-Norge, må man ha en ekstra feriedag på 
mandag! 
 
En flott uke var det uansett med mange hyggelige nye 
bekjentskap, viktig trening, for det meste fint vær og 
ikke minst: Når ekvipasjer blir hentet på aksjon under 
en slik uke, vet vi at jobben vi gjør er viktig! 
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Foto:Tone Hansen, Ahkin
Foto: Bjørn Einar HansenFoto: Bjørn Einar Hansen
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Distriksledersamlingen

Distriksledersamlingen startet fredag 
kveld. Leder Knut Skår ønsket alle 
velkommen. Samlingen startet med 
en presentasjon av status fra de ulike 
distriktene. Distriktslederne kunne 
fortelle at man opplever god  
rekruttering de fleste steder og flere 
lag har nå ventelister. Med dette  
som bakgrunn ble behovet for flere 
instruktører diskutert. Det er tydelig 
at det er et ønske om å utdanne flere 
instruktører i NRH. Det ble videre  
diskutert hvordan man tar imot nye 
medlemmer. Her kom det opp flere 
gode løsninger, noen har egne  
rekruttlag andre har trenings-
veiledere som et mellomledd  
mellom instruktør og medlem. En 
slik erfaringsdeling er svært nyttig  
og bidrar til at gode løsninger blir 
delt mellom de ulike distriktene.  
Det ble også tatt opp utfordringer.  
En utfordring flere deler er de store 

forventningene man føler som 
hundefører. Mengden ulike  
elementer man som hundefører  
må beherske er økende. 
 
Lørdagen startet med en presenta-
sjon av arbeidet med organisasjons-
utvikling. Det var store forventninger 
til denne økta, og det er tydelig at 
dette er et tema som distriktene 
synes det er viktig å være en del av 
og å si sin mening om. En påstand er 
at det er ingen som starter i NRH for 
å drive med organisasjonsutvikling. 
Likevel er en velfungerende  
organisasjon på administrativt nivå 
en forutsetning for å drive effektiv 
redningstjeneste. Hoved-
styremedlem Steinar Løvås  
informerte om arbeidet så langt.  
Det er opprettet en prosjektgruppe 
og det er lagd et mandat til gruppa. 
Desverre har noen medlemmer 

trukket seg fra prosjektgruppa, men 
distriktslederne kom med forslag på 
dyktige medlemmer som kan bidra  
i arbeidet. Etter gjennomgangen ble 
ulike tema diskutert i arbeids-
gruppen. Det ga mange gode innspill 
til det videre arbeidet og var en 
nyttig erfaringsdeling mellom  
distriktene. Arbeidet er fortsatt i 
startgropa så det var litt utfordrende 
å starte gruppearbeidet på et noe 
tynt grunnlag. Likevel kom gruppene 
godt i gang og det gav distriktene 
god anledning til å være involvert 
tidlig i prosessen.  
 
Mellom øktene var det tid til pauser 
med mye god uformell prat. Det ble 
også konsumert en anselig mengde 
softis i pausene. Dagen fortsatte med 
presentasjon fra Disiplinærutvalget 
(DU) og arbeidet med ny medlems-
database. Det ble gitt en rask 

Tekst: Henning Hansen

Leder Knut Skår ønsket alle velkommen. 
Foto: Stig Mebust



58

Redningshunden 02-2019

demonstrasjon av den nye databasen og det ser 
lovende ut.  
 
Studieforbundet natur og miljø er en kjær inntektskilde 
for mange i NRH. Det var derfor stor oppmerksomhet 
når studieforbundets styreleder Jan Dalen presenterte 
statistikk, studieplaner og annet regelverk. Etter nye 
pauser og mer softis ble det gjennomgang av bruk av 
Office 365 med særlig fokus på Teams, informasjon om 
Felles ressursregister (FRR), kameratstøtteordningen, 
HMS og internkontroll og informasjon fra Fagteknisk  
utvalg (FTU). Til det siste var det spesielt spennende å 
høre tankene til FTU rundt nytt godkjenningsprogram. 
Det er tydelig at det er gjennomgripende endringer som 
foreslås. Forslagene ble godt tatt imot blant distrikts-
lederne.  En lang dag ble avsluttet med valg til Hoved-
styret og Disiplinærutvalget.  
 
Like viktig som det formelle programmet er det sosiale 
fellesskapet. Det å samles på tvers å prate om løst og 

fast i organisasjonen er nyttig og viktig. Selv om det er  
et langstrakt land med ulike geografiske utfordringer er 
det likevel mange utfordringer som deles. Disktriks-
ledersamlingen er en god arena for fellesskapsfølelsen  
i NRH og praten under og etter middagene styrker opp 
om dette. 
 
Søndagen ble en kortere dag med fokus på økonomi  
og regnskap. Distriktslederne fikk god informasjon om 
distriktsstøtte og kontingent-refusjon, forpliktelser ved 
mottak av gaver og momskompensasjonsordningen for 
frivillige organisasjoner. Her er det viktig å ha orden  
i sysakene. Nytt i år var at samtlige distrikt hadde sendt 
inn alt av regnskap og årsmøtepapirer til administ-
rasjonen innen fristen. Distriksledersamlingen er en 
helg smekkfull av nyttig informasjon så nå gjenstår det 
å dele informasjonen ut i distriktene. Og så er det bare 
å se frem til neste gang alle distriktene skal samles på 
representantskapsmøtet neste år.   

 Fra gruppearbeidet om organisasjonsutvikling ‘ 
Foto: Henning Hansen

        edaktøren  
har alltid vært  
«rottweilermann»,  
og har forkynt for all 
verden at det er det 
eneste fornuftige 
valget, selv om jeg 
også har sagt at det 
finnes brukshund-
raser som sikkert er 
mer egnet. Jeg har til 
og med vært ekstremt kategorisk i så måte. 
Men – når alderen øker omvendt proporsjonalt med 
evnen til å følge opp fysisk, er det at behovet for en 
lettere hundehverdag melder seg. For det er vel umulig 
ikke å ha hund? 
 
Litt over 60 kg på to ben (som ikke alltid bærer), og en 
firbent venn med på mellom 40 og 50 kilo muskler i  
bevegelse, harmonerer ikke som ønskelig lenger. Jeg 

har derfor hoppet  
ned fra rottweiler-
tribunen og havnet på 
labrador-pallen. 
Jeg regner med at 
mine kategoriske  
påstander om  
rottweiler kanskje  
burde vært usagt, for 
nå har jeg skaffet meg 
ei lita labradortispe 

som matcher meg adskillig bedre, når 7-tallet står først  
i bursdagsdatoene heretter. 
Uten ambisjoner, men ønske om å fortsatt gå turer  
i skog og mark, og droppe inn når lokallaget trener  
i helgene, blir min hverdag fremover. 
Gleder meg til nye erfaringer med ny rase, og mener det 
nå er mer samsvar med både størrelse og vekt mellom 
to- og firbente. 
Tekst og foto: Terje 

R
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.  
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

  Velkommen til Østfold 
  
Hovedkurs katastrofe blir arrangert  i ny « fasong» denne høsten. Kursannonse kommer ila 
sommeren. Kurset blir arrangert i Østfold – med de fleste av søksområdene i max en time kjøretur  
fra Vestby. Vi ønsker å kunne tilby gode fasiliteter både til overnatting og sosial aktivitet, samt gode 
områder for trening og prøver. Vi er jo i gang med å revidere prøveprogrammet for godkjenning av 
ekvipasjer i Norske redningshunder og man skal ikke se bort ifra at noen får en liten prøvesmak på 
hvordan dette vil berøre Katastrofegodkjenningen 
 
Det er gjort endringer i antall dager kurset vil vare, så vi ønsker å informere om følgende tidsplan. 
 
l Mandag kveld 30.09.19 - Oppmøte alle instruktører/Kurs stab 
l Tirsdag 01.10.19 – Prøver for instruktører og andre som ikke er på godkjenningslag –  
     omvisning/befaring av områdene - Instruktørmøte 
l Ettermiddag tirsdag 01.10.19 – oppmøte/Kursåpning 
l Onsdag – lørdag – Trening/kursdager 
l Lørdag 05.10.19 ca kl 19:00 – kursavslutning 
l Søndag 06.10.19 – hjemreise 

Vi gleder oss til å se dere i Østfold i oktober.  
Vi har opprettet egen FB gruppe for kurset = Hovedkurs Katastrofe i Østfold 2019. 

 
Mona, Linda, Toril og Karin 

Hovedkurs Katastrofe høsten 2019
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Knut Skår  
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                          knut.skar@nrh.no                                   93 22 38 36         
Nestleder: Mette Kiær Sørensen                                                                 
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                           93 09 00 46  
Styremedlem: Stig Wølstad-Knudsen                                                      
Tyttebærstien 25, 4324 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Nina Leiros 
Rundenvegen 75, 2760 Brandbu                                                                 nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Henning Hansen 
Husvikveien 62, 3113 Tønsberg                                                                    henning.hansen@nrh.no                     95 11 71 45 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Yngve Smørdal                                                                  
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Theresia Staaland, leder og ansvar for instruktørutdanningen      
Kjommeveien 220, 3626 Rollag                                                                   theresia.staaland@nrh.no                   95 10 66 98
Sjur Haugen, sekretær og ansvar for katastrofesøk                             
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Tor Monsen, ansvar for lavine og grunnkurs                                           
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93
Aud Flemsæter,  ansvar for ettersøkning og appell                              
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Gundersen, Per Olav Håseth        95 78 00 68           sarponrh@gmail.com                                 31.12.2020 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2019 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@gmail.com       31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2019 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@istorm.no                                 31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone-larsen@lyse.net                                  31.12.2020 
Vinter 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jannedkvitne@hotmail.com                    31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           aicohhs@hotmail.com                               31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                           92 80 75 47           brittunni.rorstad@vpkpeterson.com   31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           krimarid@online.no                                    31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           akdille@gmail.com                                      31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           mart-bo2@online.no                                   31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                            95 41 94 92           bjornegil1973@gmail.com                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2019 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           sus-be@online.no                                        31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           lena@altadyreklinikk.no                  28.03.2020 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth             90 62 87 05           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2020 
Østfold og Follo 
Sommer             Iversen, Hege                                      45 23 29 00           hege.iversen@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin@broadpark.no                           31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Paulsen, Knut Helge                        92 82 01 45           khe-paul@online.no                                    31.12.2019 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2019 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                           93 22 81 45           bergaloe@online.no                                    31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Rundenvegen 75         2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2020 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2020 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658   TVEIT                         97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019    STAVANGER            95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2018 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152    ØRSTA                       48 17 65 80      perenget@live.com                        31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058    Jakobsli                    92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072    BODØ                        95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Pb 1042                           9503    ALTA                           97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 63 82 74 62 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2020 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Bjørn Tore Olsrud                    95 29 20 05        bjorn.olsrud@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjelltorebakketun@gmail.com  
Telemark                                                  Kristin E. Larsen                       99 27 03 47        kristin.eg.larsen@gmail.com 
Agder                                                          Svein Kaldvell Skagen          92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Ronny Olsen                             41 24 60 74        ronny.olsen@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        aicohhs@hotmail.com 
Møre og Romsdal                                 Ronny Bunes                             40 46 13 00        ronny.bunes@nrh.no    
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lillboe@online.no     
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Tone Bjerknes                           92 43 88 46        tone.bjerknes@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.wear.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98          sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48          tina_treu@yahoo.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38          tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99          trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16          michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24          strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92          ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                                                                      97 53 87 46          pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90          wenchei100@gmail.com  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11          bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36          vbraat2@online.no  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83          a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65          jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36          vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Aud Gulaker Finbak                                                                                    92 83 45 18          aud@finbak.net  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11          ma.sorby@gmail.com 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17          benteha30@hotmail.com  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59          nina.haug@online.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Rune Hunderi                                                                                                 94 81 84 51          rune.hunderi@hydro.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98          elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79          krimarid@online.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32          wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00          ka@weilerotts.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57          eddy.leonhardsen@nrh.no 
Torfinn Kroknes                                                                                            91 16 40 16          kroknes@yahoo.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66          mart-bo2@online.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99          akdille@gmail.com  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92          bjornegil1973@gmail.com 
Hege Kristoffersen                                                                                       41 43 32 06          hege.kristoffersen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Bjørn Einar Helland                                                                                     93 24 43 48          bjorn.einar.helland@nrh.no  
Kristi Dragvik Boger                                                                                    92 66 48 62          dr-boger@online.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38          heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60          johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24          rita.vasseng@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                                                                    99 73 34 28          sus-be@online.no  
Odd-Arne Hansen                                                                                        90 18 64 23          oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48          ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14          karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06          siri.bjordal@nrh.no  
Ronny Iversen                                                                                                91 84 60 41          ronny.iversen@nrh.no  
Reidun Mo 41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42          lise@haugen.no 
Bente Hveem                                                                                                 47 29 29 66          bente.hveem@icloud.com 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86          siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55          k_holtan@hotmail.com

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Fallanveien 33          0495        Oslo                        95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10           5251        Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                     7392        Rennebu              91 32 70 66         mart-bo2@online.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830    3158        Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8            3520        Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30        1476        Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte. 
 
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre seg 
     kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer. NRH skal  
    sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel på organisasjonens  
    nettsider. 
 
l Medlemmer og ansatte i Norske Redningshunder (NRH) plikter å  
    overholde de vedtekter, instrukser og andre bestemmelser som til  
    enhver tid gjelder for NRH. Dette innebærer også at alle må forholde  
    seg til de vedtak som er fattet (av Representantskapet og Hovedstyret). 
 
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre og 
    legge til rette for samarbeide innen egen organisasjon og med  
    likesinnede organisasjoner innen redningstjenesten. 
 
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
    gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til denne. 
 
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle i  
    organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller på 
    annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som medlem  
    i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushets plikten gjelder også  
    etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt medlemskap/ 
    ansettelsesforhold i NRH. 
 
l Ansatte må ikke bruke sin stilling for å oppnå gevinst for seg selv eller  
    nærstående personer, men ved sine handle-måter opprettholde og heve 
    respekten for sin stilling og dermed gi et godt inntrykk av NRH. 
 
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
    i organisasjonen for å oppnå personlig vinning. 
 
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som brukes  
    skal ikke være i konflikt med dyrevernloven. 
 
l NRH-medlem eller ansatte som kommer på det rene med at disse  
    etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om dette. 
 
l Brudd på de etiske retningslinjene kan medføre disiplinærreaksjoner  
    i henhold til vedtektene. 
 
Etiske retningslinjer for NRH ble vedtatt av hovedstyret første gang  
8. september 2007. Gjeldende revisjon av retningslinjene ble vedtatt  
av hovedstyret 08. oktober 2013.

   Etiske retningslinjer
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Profilerings klær 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Søk+ Redning 
 
l T-skjorte med lang arm 
 
l Teknisk T-skjorte fra Craft 
 
l T-skjorte i bomull med tekst på ryggen Hunden 
     som redder liv 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Hund + Fører 
 
l Treningsvest 
 
Se nettbutikk for mer info... 
 
 
 
 Pris fra: 180 kroner  

Klistermerker 
 35 og 85 kroner 

Redningsbutikken

 
Her er et lite utvalg av varer som finnes i Redningsbutikken.   
Besøk Redningsbutikken på medlemssidene, der finner du godt utstyr  
og bekledning til gode priser! 
 
Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men avvent innbetaling  
til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil også bli lagt til prisene. 
 
Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken vil med jevne  
mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene. Noen produkter kan også  
få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene 

Caps 
 130 kroner 
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Returadresse:  
Norske Redningshunder,  
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


